
design a sazba: Digital Reality Studios, s.r.o. | www.drs.cz

Hlavní partneři školy:

Sportovní gymnázium  
Dany a Emila Zátopkových,  
Ostrava, příspěvková organizace
Volgogradská 2631/6 
700 30  Ostrava - Zábřeh 

partneři:

atletika    |    basketbal    |    cyklistika    |    judo    |    moderní gymnastika    |    plavání    |    sportovní gymnastika    |    volejbal



Na juniorském mistrovství světa v jihoafrickém Kapském městě 
se českým reprezentantům v individuálních soutěžích příliš nedařilo. 
Ovšem při předávání cen přece jen jedno české jméno zaznělo. Tomáš 
Polanský byl oceněn za svůj přístup Cenou Fair play.

V koncovce jednoho ze setů zápasu na světovém šampionátu na-
hlásil, že tělem posunul stůl při „vítězné“ výměně, což rozhodčí nevi-
děli a chtěli mu přiznat bod. Kromě plakety, ve tvaru rakety, obdržel 
slevový šek na některý z kempů ITTF a pochopitelně také uznání 
všech svých soupeřů. „Je to velmi příjemné překvapení a moc si této 
ceny vážím. Vlastně je to poprvé v kariéře, kdy mě vedení turnaje za 
něco podobného ocenilo. A abych se přiznal, vůbec si ten okamžik 
nevybavuji, byla to herní situace, kterou bych asi řešil pokaždé stejně. 
Tedy přiznáním vlastní chyby. Pokud se nepletu, bylo to v zápase 
s Rumunem Siposem ve druhé fázi soutěže družstev. Ale jestli to byl 
nějak extra důležitý míček, to si vůbec nepamatuji,“ řekl Tomáš 
Polanský.

Svoji vůbec poslední juniorskou akci si náramně užil, protože s vý-
jimkou vyřazení v prvním kole singlu, vše klapalo. „Nechci, aby to 
vypadalo, že se vymlouvám, ale moc jsem se na šampionát nestihl 
připravit. Měl jsem povinnosti ve škole a cítím se hodně unavený po 
náročném programu na konci roku. Budu proto na Kapské město 
vzpomínat v dobrém. Vše bylo super, včetně té krásné ceny. Teď mě 
ještě čeká jeden ligový duel v Německu a pak už si chci pořádně od-
počinout,“ dodal český reprezentant.

Není to ojedinělý přístup hráčské kolegiality mladého českého 
sportovce. Například na listopadovém turnaji ITTF v Linzi bez váhání 
půjčil svoji pálku Tomáši Treglerovi, jehož pálka neprošla kontrolou. 
Osmnáctiletý reprezentant zkrátka kromě nesporných hráčských kva-
lit má také obrovský smysl pro fair play.

Převzato z webu: https://www.ping-pong.cz/
tomas-polansky-ocenen-na-juniorskem-ms-cenou-fair-play/

Tomáš Polanský obdržel Cenu Fair play na  
Mistrovství světa juniorů v Kapském městě 2016

Digital Reality Studios, s.r.o.
Sport mladých, o.p.s.
Sportovní medicína, a.s.
EliteFyzio, s.r.o.
CISO – Centrum individuálních sportů Ostrava
Hotel Excelsior
Den Braven Czech and Slovak a.s.
Ostravské komunikace a.s. 
CHEMAPEST, s.r.o.

Jarret Eaton a Bryce Robinson - účastníci Zlaté Tretry po besedě s žáky SG

lyžařský kurz Alpy 2018

Partneři školy

lyžařský kurz Paprsek 2019



1

Milí sportovní přátelé, učitelé, trenéři, rodiče, žáci a všichni 
příznivci Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových.

   Je to již krásných 35 let, kdy byla založena tato škola. Ma-
pujeme období od jejího vzniku v polovině osmdesátých let mi-
nulého století, kdy zakladatelé a podporovatelé sportovní školy 
stáli před nelehkým úkolem – vybudovat sportovně vzdělávací 
instituci. Cílem bylo vytvořit systém, který se bude podílet na vý-
chově mladých talentovaných sportovních reprezentantů a  za-
bezpečovat jejich vzdělávání, dokonce ve dvou odlišných typech 
škol a to gymnaziálním vzdělávání a v technickém učebním obo-
ru. Po těchto 35 letech to můžeme říci s jistotou, že se to rozhod-
ně podařilo. Učební obor škola sice „ztratila“ a od 90. let minulého 
století se žáci vzdělávají pouze v gymnaziálních oborech, ale ško-
la se nadále dynamicky rozvijí. 

V roce 2015 na základě vynikajících sportovních výsledků a na zá-
kladě doporučení Českého svazu cyklistiky jsme přijali do portfolia 
kmenových sportů školy další olympijský sport - cyklistiku.

Škola má neustále smělé plány sportovní, vzdělávací či 
investiční.

V roce 2018 se za podpory zřizovatele školy Moravskoslez-
ského kraje začala rodit myšlenka vybudování sportovního kom-
plexu přímo v areálu školy, jehož součástí budou dvě velké tělo-
cvičny, které plně pokryjí tréninkové potřeby sportovních specia-
lizací basketbalu, volejbalu a  moderní gymnastiky. V  komplexu 
najdou své útočiště také trenéři s odbornou učebnou sportovní 
přípravy a také tři zcela nové pracovny. Nebude zde chybět nová 
aerobní posilovna a zrcadlový sál pro moderní a sportovní gym-
nastiku. Na školním stadionu byla v roce 2019 provedena rekon-
strukce tartanové dráhy a na tenisových kurtech byla v minulém 
období položena nová umělá tráva.

Vždy velmi bedlivě sledujeme završení každého z olympij-
ských cyklů a očekáváme kolik našich žáků a absolventů nako-
nec na olympiádu odcestuje. V uplynulém období v roce 2016 

v Rio de Janeiro byli naši absolventi Jaroslav Bába – skok vyso-
ký (4x na OH), Denisa Rosolová – 400m překážek a 4x 400m 
(4x na OH), Jan Kudlička – skok o tyči (4. místo a 3x na OH), Ka-
teřina Cachová – 7 boj, Iveta Vacenovská – stolní tenis, Lubomír 
Jančařík – stolní tenis, Barbora Hermanová – beach volejbal, 
Barbora Závavadová – plavání 200 m a 400 m PZ. Na zimních 
OH v jihokorejském Pchjongčchangu v roce 2018 to byli Patrik 
Bartošák – hokej (4. místo!) a Gabriela Capová – alpské lyžová-
ní (9. místo soutěž družstev). S  velkými nadějemi vzhlížíme 
k OH v Tokiu v roce 2020, komu se podaří probojovat do závě-
rečné nominace a bude reprezentovat ČR v Japonsku. V uply-
nulých pěti letech se naši žáci – sportovci výrazně prosazovali 

Úvodní slovo ředitele školy

ředitel gymnázia (uprostřed) přebírá šek na podporu talentované mládeže



2

rovněž v soutěžích mládeže Mezinárodního 
olympijského výboru. Tereza Švábíková vy-
bojovala na Olympijských hrách mládeže 
(YOG) v Buenos Aires v roce 2018 dokonce 
bronzovou medaili v  badmintonu družstev. 
Ten výčet sportovních úspěchů byl a je sku-
tečně velmi široký, nemohu však opome-
nout zcela mimořádný úspěch našich bas-
ketbalistů v disciplíně 3 x 3, kteří v  závěru 
roku 2019 zvítězili v  republikovém finále 
a postoupili poprvé v historii školy na Mist-
rovství světa středních škol v  Indii 2020. 
Basketbalisté zajisté inspirovali družstvo 
stolních tenistů naší školy, neboť tito zcela 
opanovali finále mistrovství ČR středních 
škol a  rovněž postoupili na MS středních 
škol do Číny, tato akce je navíc součástí svě-
tové gymnaziády 2020.

Škola dlouhodobě spolupracuje s  řadou 
významných subjektů jako je např. Ostrav-
ská univerzita – Pedagogická fakulta, katedra studií lidského 
pohybu, kde se ve spolupráci s naší školou připravuje od nové-
ho akademického roku 2021/22 nový studijní program Tělesná 
výchova a  sport – Trenérství a  sportovní výkonnost. Tento 
nový obor se pro naše maturanty jeví jako velmi perspektivní, 
protože absolventi mohou získat regulované povolání „Trenér“ 
a navíc mohou studovat přímo v Ostravě. Rovněž v uplatnění 
absolventů v  dalším studiu si držíme vysoký standart. Velmi 
úzce spolupracujeme s  CISO (Centrum individuálních sportů 
Ostrava), kde jsou zařazeni nejenom naši žáci – vynikající spor-
tovci, ale rovněž kooperujeme v pořádání sportovních kempů 
pro sportovce a  trenéry v  některých sportovních specializa-
cích. V  roce 2018 vedl dokonce některé tréninky na našem 

školním stadionu dvojnásobný mistr světa 
ve skoku dalekém a  světový rekordman 
Mike Powell, společně s trojnásobným mis-
trem světa a světovým rekordmanem v de-
setiboji Tomášem Dvořákem. Ten byl navíc 
ambasadorem celého kempu. Pro naše žáky 
a trenéry to byla velmi inspirující akce.

Velkou podporu škola vnímá u zřizovatele 
Moravskoslezského kraje, kterému touto ces-
tou vyslovujeme poděkování.

Děkuji všem partnerských sportovním 
klubům a  sportovním svazům za spolupráci 
a výraznou podporu, základním školám a rodi-
čům za přípravu uchazečů, stejně tak všem 
dalším partnerům. Díky této silné podpoře 
a  spolupráci může škola nadále rozvíjet své 
vzdělávací a sportovní cíle.  Rovněž chci podě-
kovat všem stávajícím i bývalým kolegům uči-
telům, trenérům a  správním zaměstnancům 
školy za skvělou spolupráci.

Škola si nadále drží krásnou tradici v každoročním setkávání 
s  paní Danou Zátopkovou, které děkuji za vřelou a  velkorysou 
podporu naší škole a přeji ji nadále ten velký životní optimismus 
a zejména pevné zdraví. 

   
Mgr. Tomáš Pracný

ředitel

Mike Powell a Tomáš Dvořák, 
atletický kemp CISO 2018



3

Obsah
Úvodní slovo ředitele školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Historie školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Areál školy a domov mládeže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Zaměstnanci školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Absolventi školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Slavnostní vyřazování maturantů . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Atletika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Basketbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Cyklistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Judo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Moderní gymnastika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Plavání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Sportovní gymnastika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Sporty oborů Gymnázium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Síň slávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Každoroční oceňování  
nejúspěšnějších sportovců školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Vyhlašování ankety Sportovec roku MS kraje  . . . . . . . 67

Český klub olympioniků a Sportovní  
gymnázium Dany a Emila zátopkových  . . . . . . . . . . . . 68

Klub olympioniků SG Dany a Emila zátopkových . . . . . 69

Malí olympionici SG Dany a Emila zátopkových . . . . . . 70

Akce školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Projekty školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Tradiční oslavy výročí školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77



4

Historie školy
Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových v Ostravě 

oslavilo ve školním roce 2014/2015 třicet let své existence.  
Za tuto dobu prošlo celou řadou změn. Připomeňme si ty 
nejpodstatnější.

1983-1991
Ve školním roce 1983/84 vznikla 6. třída ZŠ Provaznická,  

ve které již pracovali dva profesionální trenéři. Řízením spor-
tovních tříd byl pověřen pan Josef Trnka. Ve školním roce 
1984/85 získala škola statut střední školy a měla 6. a 7. třídu ZŠ 
a 1. a 2. ročník SOU (mechanik strojů a zařízení), což byly čtyřleté 
maturitní obory, se sídlem na SOU Vítkovice. Zde bylo umístěno 
i  vedení školy. Jako trenér atletiky zde působil pan Zdeněk  
Hubáček, zápas vedl pan Ladislav Nepustil.

Ve školním roce 1985/86 se škola přestěhovala do prostor 
současného gymnázia na Volgogradské ulici. Ředitelem školy se 
stal pan Oldřich Žurek, zástupcem pro sport pan Josef Trnka a zá-
stupkyní pro teorii paní M. Hopová. Kromě atletiky a zápasu bylo 
zařazeno i judo, které trénoval pan Jiří Pröll.

Ve školním roce 1986/87 došlo k výměně na postu zástupce 
pro teorii pedagogického procesu. Paní Hopovou vystřídal pan 
Otakar Gorgol. 

Ve školním roce 1987/88 došlo k rozšíření sportů – basket-
bal, volejbal a fotbal.

Ve školním roce 1988/89 vznikl internát školy pod vedením paní 
Aleny Švincové. V této podobě probíhala výuka ve škole až do škol-
ního roku 1990/91, kdy skončila výuka SOU a škola již měla jen třídy 
ZŠ a gymnázia. Vedením školy byl pověřen pan Otakar Gorgol.

1991-1999
Do školního roku 1991/92 měla škola název Sportovní škola, 

v následujícím školním roce se z ní stává Sportovní gymnázium 
Ostrava. Vedením školy byl pověřen pan Arnošt Kutscherauer. 
Sporty zůstaly nadále stejné.

Ve školním roce 1993/94 končí výuka základní školy v systé-
mu vrcholového sportu na Sportovním gymnáziu Ostrava. Vede-
ním školy byl pověřen pan Otakar Svršek, ve funkci ředitele pra-
coval do roku 1998. Postupně se rozšiřoval počet sportů, kterým 
se studenti gymnázia věnují. Ve školním roce 1995/96 se mezi 
stávající kmenové sporty – atletiku, basketbal, judo, volejbal  
a  zápas zařadila sportovní gymnastika a  ve školním roce 
1999/2000 i plavání.

Měnila se i koncepce výuky v délce studia. Ve školním roce 
1995/96 byla otevřena první třída osmiletého studia a ve škol-
ním roce 1997/98 první třída šestiletého studia. Studium v šes-
tiletých oborech bylo ukončeno ve školním roce 2005/2006.

Ve školním roce 1996/97 škola získala vlastní sportovní 
halu na Plzeňské ulici, která významnou měrou zkvalitnila pod-
mínky pro sportovní trénink.

Došlo i ke změně ve vedení školy. V roce 1998 byl vedením 
školy pověřen Mgr. Boris Neuwirt, jeho zástupci Mgr. Václav 
Štencel a Mgr. Tomáš Pracný. Od roku 1999 je ředitelem gymnázia 
Mgr. Václav Štencel, zástupcem pro sportovní přípravu  
Mgr. Tomáš Pracný a  zástupcem pro pedagogickou činnost  
Mgr. Viktor Šlechta. Ustálil se také pedagogický a trenérský sbor, 
což vedlo ke zkvalitnění pedagogického procesu.

2000-2004
Zlepšoval se také vzhled školy a  její vybavení.   Ve školním 

roce 2000/2001 byla zrekonstruována rohová část vstupního pa-
vilonu školy, vybudovány učebny výtvarné výchovy a dějepisu, 
modernizována byla školní kuchyně – k další modernizaci došlo 
v roce 2004, byl zahájen nový systém vydávání školní stravy for-
mou kreditních karet. Byla také provedena komplexní oprava 
a estetické doladění plochy před pavilonem domova mládeže, je-
hož rekonstrukce se také chystala. Dochází k postupnému obmě-
ňování školní nábytku, estetizaci tříd a chodeb, které jsou obklá-
dány dřevem.



5

Sportovní gymnázium pořádalo v  uplynulých letech akce 
pro studenty a učitele gymnázia, které se staly tradicí. V roce 
1997 se uskutečnil první společenský ples školy. Pravidelně 
byly a  jsou pořádány zájezdy do Anglie. Všesportovní kurzy, 
lyžařské výcviky, setkávání s partnerskou školou Sanda – Gym-
nasiet ve švédské Huskvarně, kulturně-historické výlety čtvr-
tých ročníků do Prahy a  Oswietimi. Probíhala také setkání 
s významnými sportovci – olympijskými vítězi. V roce 2000 se 
uskutečnila beseda s  trojnásobným olympijským vítězem Ja-
nem Železným, v roce 2002 s Alešem Valentou a v roce 2004 
s naším olympijským medailistou Jaroslavem Bábou a úspěš-
nou atletkou Denisou Ščerbovou. Tradicí se také od roku 2000 
stalo přijímání nejúspěšnějších sportovců u primátora a hejt-
mana Moravskoslezského kraje.

2004-2006
1. ledna 2004 došlo ke změně názvu školy na Sportovní gym-

názium Dany a Emila Zátopkových. Změna byla doprovázena slav-
nostní akademií, které se osobně zúčastnila i Dana Zátopková.

Od roku 2005 je zajišťováno stravování žáků a zaměstnanců 
v nové školní kuchyni. Dotace zřizovatele ve výši 9 mil. Kč umož-

nily zhotovit moderní provoz s novou technologií i vzduchotech-
nikou. S účinností od 1. 9. 2005 schválilo MŠMT rozšíření kmeno-
vých sportů školy o moderní gymnastiku. Počet sportů, v nichž se 
škola podílí na zabezpečení sportovního tréninku, se tím zvýšil  
na sedm.

Rokem 2006 byla na Sportovním gymnáziu Dany a  Emila  
Zátopkových zahájena stavba zaměřená na postupnou rekon-
strukci elektroinstalace školních pavilonů. Sledovala nejen od-
stranění nevyhovujících elektrických rozvodů a osvětlení, ale sle-
dovala také zabezpečení nových podmínek pro moderní způsob 
výuky s maximálním využíváním ICT technologií. Realizačně ná-
ročný úkol se podařilo zvládnout ve třech etapách a ukončit jej 
v srpnu 2009. Žáci, trenéři i učitelé tak mají přístup na internet ve 
všech kabinetech a učebnách.

2007-2009
V  roce 2007 byl uveden do provozu moderní víceúčelový 

sportovní areál. Jeho součástí jsou atletický stadion se všemi 
sektory, dva tenisové kurty, víceúčelové hřiště pro míčové sporty, 
venkovní horolezecká stěna a správní budova s prostory pro ma-
sáže a rehabilitace.

Rok 2008 zůstane v historii školy zapsán zlatým písmem. 
Na olympijské hry v Pekingu si vybojovalo nominaci deset žáků 
a absolventů školy. Tento mimořádný úspěch pomohl škole pro-
pagačně i mediálně.

Na sportovní hale byla položena nová palubová podlaha a ve 
vstupním pavilonu školy byla vybudována moderní posilovna.

Vedení školy se snažilo reagovat na možnosti, které se oteví-
rají školám při vypisování programů s  dotacemi EU. Prioritním 
dlouhodobým úkolem se stává přestavba domova mládeže s cí-
lem modernizace podmínek pro ubytování sportovců. Osmileté 
studium prochází prvním rokem výuky podle nových školních 
vzdělávacích programů.

V roce 2009 je zahájena výuka podle školních vzdělávacích 
programů taktéž u čtyřletých oborů.

Paní Dana Zátopková věnovala škole významný peněžitý 
osobní dar. Z pozice legendy českého a československého sportu 
je nejen patronkou školy, ale stala se taktéž historicky největším 
školním sponzorem. 

historicky první pedagogický sbor



6

2010-2015 
V  roce 2011 byla provedena přestavba pavilonu domova 

mládeže. Stavba zahrnovala výměnu oken, zateplení střechy 
a  obvodového pláště a  modernizaci vnitřních prostor včetně 
všech sociálních zařízení. Domov mládeže s kapacitou 45 lůžek je 
nyní moderním ubytovacím zařízením.

V roce 2012 absolventi a žáci školy opět dosáhli vynikajících 
sportovních výsledků. Na letní olympijské hry v Londýně si vybo-
jovali nominaci atleti Jaroslav Bába, Jan Kudlička a  Denisa  
Rosolová, stolní tenistky Dana Hadačová a  Iveta Vacenovská 
a  plavkyně Barbora Závadová. Nejlepšího výsledku v  Londýně 
dosáhla Denisa Rosolová, která v běhu na 400 m překážek i ve 
štafetě 4 x 400 m obsadila ve finále shodně sedmé místo. Rov-
něž výkony Barbory Závadové byly vynikající, neboť v  té době 
byla ještě žákyní maturitního ročníku.

V  letech 2011–2013 projekt „Implementace nové formy  
do výuky s důrazem na využívání ICT “ přispěl zásadním způso-
bem ke zkvalitnění vzdělávacího procesu ve škole. Dnes je sa-
mozřejmostí ve všech vyučovacích předmětech používat ve škole 
vytvářené vlastní výukové materiály a využívat současně moder-
ní audiovizuální techniku. 

V roce 2014 si vybojovaly nominaci na Letní olympijské hry 
mládeže v  Nanjingu gymnastka Veronika Cenková, cyklistka 
Barbora Průdková a volejbalistka Kateřina Valková. Zlatá olym-
pijská medaile, kterou vybojovala Barbora Průdková, je nejlep-
ší cestou k naplnění dlouhodobé vize školy, kterou ideově vyja-
dřuje její motto: „Alespoň jeden absolvent Sportovního gym-
názia bude olympijským vítězem.“  

V letech 2013–2015 je realizován projekt „Kinematická ana-
lýza jako nová vyučovací metoda“. Je zaměřen na modernizaci 
práce trenérů v  sedmi sportovních specializacích. Škola měla 
možnost zakoupit speciální techniku a software pro vyhodnoco-
vání biomechaniky pohybů při individuálních sportovních činnos-
tech. Žáci tak mají také zpětnou vazbu a sami sebe vidí při zvlá-
dání jednotlivých dovedností. 

Ve školním roce 2014/2015 je prováděno zateplení všech 
školních pavilonů a tělocvičny školy spolu s výměnou oken. Roz-
sáhlou stavbu zajišťuje Moravskoslezský kraj jako zřizovatel školy 
v rámci projektu s podporou EU. 

2016-2019
Ve školním roce 2015/2016 došlo na základě rozhodnutí 

MŠMT k zařazení cyklistiky. Stala se tak osmou podporovanou 
sportovní specializací na našem gymnáziu. 

Od 1. ledna 2016 přechází Víceúčelový sportovní areál přímo 
pod správu školy, což nám umožňuje připravit na následující roky 
větší využitelnost areálu pro sportovní přípravu našich studentů 
a širokou veřejnost. Proto se připravovali úpravy v areálu, nákup 
sportovního materiálu a další zvelebení, které zajistilo větší atrak-
tivnost pro všechny sportovní nadšence.

Vedení školy se zúčastnilo na Fakultě tělesné výchovy 
a sportu Univerzity Karlovy VIII. konference sociologie sportu 
2016 týkající se dopingové problematiky s názvem „Problema-
tika dopingu ve sportu se zaměření na děti a mládež“. Ředitel 
školy přednesl příspěvek na téma „Problematika dopingu 
v  preventivním programu na Sportovním gymnázium Dany 
a Emila Zátopkových“, ve kterém vysvětlil zařazení problema-
tiky dopingu do Školního vzdělávacího programu a popsal čin-
nosti trenérů v této oblasti.

Na letních olympijských hrách v  Riu jsme měli početné 
zastoupení našich bývalých žáků. Největší svátek sportu si užili 
atleti Denisa Rosolová, Kateřina Cachová, Jaroslav Bába a  Jan 

pedagogický sbor 1995



7

Kudlička, který obsadil 4. místo ve skoku o  tyči. Dále to byli 
stolní tenisté Iveta Vacenovská a Lubomír Jančařík, plážová vo-
lejbalistka Barbora Hermannová a  plavkyně Barbora 
Závadová.

V roce 2017 přibylo v areálu workoutové hřiště a byla prove-
dena částečná rekonstrukce tenisových hřišť s  umělou trávou. 
V prostorách Sportovního gymnázia Ostrava vzniklo nové Cent-
rum regenerace lidského organismu, které zajišťovalo regene-
rační a fyzioterapeutické služby pro naše žáky.

V tomto roce se škola zapojila do projektu „Podpora vzdělání 
pedagogů formou vzájemné spolupráce a DVPP“. Proběhla také 
beseda studentů se zástupcem Antidopingového výboru  
Mgr. Michalem Polákem.

Absolventka Gabriela Capová a  student Patrik Bartošák se 
zúčastnili Zimních Olympijských her v  korejském Pchjong- 
čchangu. Patrik s týmem ledních hokejistů skončil na 4. místě.

Naši studenti byli pozváni na Mezinárodní mistrovství střed-
ních škol v  lyžování, které se uskutečnilo na Slovensku v  lyžař-
ském středisku Vrátná. Jejich úspěch ocenil děkovným dopisem 
za reprezentaci Moravskoslezského kraje poslanec parlamentu 
České republiky pan Jakub Janda.

1. 8. 2018 se ředitelem školy stává Mgr. Tomáš Pracný, který 
tak vystřídal Mgr. Václava Štencela, zastávajícího tuto funkci  
od roku 1999.

Na začátku školního roku 2018/2019 začala společnost Elite-
Fyzio zabezpečovat regenerační a  fyzioterapeutické služby  
pro žáky gymnázia. 

Vrcholné akce pro sportovce od 15 do 18 let – Olympijských 
her mládeže (YOG), které se konaly v roce 2018 v argentinském 
Buenos Aires, se zúčastnili Ivana Koktavá, Bára Sajdoková, Viktor 
Byrtus a  Tereza Švabíková. Ta si odvezla bronzovou medaili  
v týmové soutěži.

V roce 2019 započaly práce na výstavbě „Sportovního kom-
plexu Volgogradská“, kdy by v blízkosti školy měly být postave-
ny dvě nové tělocvičny, čímž by došlo k výraznému zkvalitnění 
sportovní přípravy v basketbalu, volejbalu, cyklistiky a moderní 
gymnastiky.

Tři absolventi – atletka Nikola Ogrodníková a  stolní tenisté  
Čechová (Hadačová) a Lubomír Jančařík, se v roce 2019 zúčastnili 
Evropských her v běloruském Minsku. 

Sportovní gymnázium Dany a  Emila Zátopkových se stává 
partnerem atletického mítinku Zlatá tretra. Od pořádající agen-
tury TK Plus s.r.o. škola obdržela šek na 50 000 Kč na podporu 
přípravy mladých talentů.

V tomto roce došlo i k několika stavebním akcím v prostorách 
gymnázia. Byla kompletně zrekonstruována tartanová atletická 
dráha, opravena střecha tělocvičny školy, vybudovaná nová 
učebna chemie a  došlo k  instalaci venkovního sportovního 
skladu.

Poprvé v historii školy se naši žáci probojovali na Mistrovství 
světa středních škol. Tento výsledek se podařil basketbalistům 
v nové olympijské disciplíně 3 x 3, kteří si tak zajistili možnost 
startovat v roce 2020 na MS v indickém Raipuru. Stolní tenisté si 
vybojovali možnost startu na světové Gymnasiádě, která proběh-
ne v čínském Jianjiangu.

Mike Powell na návštěvě ve Sportovním gymnáziu, 2019



8

Blahopřání k narozeninám paní Daně zátopkové
Bývá tradicí, že každoročně zástupci školy navštíví paní Danu 

Zátopkovou u příležitosti jejích narozenin. Toto setkání se nese 
vždy v příjemném duchu a plánovaná krátká návštěva se o něja-
ký ten čas protáhne. Paní Dana Zátopková je i ve svém věku vel-
mi vitální, ráda vzpomíná, ale orientuje se i v současném sportov-
ním dění. Vždy se zajímá, jak jsou na tom její následovnice v hodu 
oštěpem. A  tak má přehled o  výsledcích Nikoly Ogrodníkové 
nebo Nikol Tabačkové. 

30. 9. 2016 paní Dana nešťastně upadla v koupelně a zlomila si 
krček stehenní kosti. Díky plánované návštěvě bývalého ředitele 
školy Václava Štencela se na to přišlo a tato atletická legenda mohla 
podstoupit operaci, která dopadla dobře, a v dalších letech se s gra-
tulacemi pokračovalo. Naposledy se tak stalo 12. 9. 2019.

mgr. václav Štencel oBDržel meDaili mŠmt
Ředitel Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových Os-

trava, Mgr. Václav Štencel, byl v  roce 2018 odměněn Medailí 
MŠMT, nejvyšším oceněním v oblasti školství. Medaile byla udě-
lena na Den učitelů ve Valdštejnském paláci z rukou ministra škol-
ství, mládeže a  tělovýchovy Roberta Plagy čtyřiceti vynikajícím 
pedagožkám a pedagogům.

Mgr. Václav Štencel, jedna z nejvýraznějších osobností středního 
vzdělávání v Moravskoslezském kraji, jako ředitel sportovního gym-
názia má zásluhu na vytvoření a  propojení systému vzdělávání 
a péče o sportovně nadanou mládež, úspěšnost systému se proje-
vuje ve výborných umístěních žáků školy na různých sportovních 
soutěžích, žáci školy byly také členy sportovních týmů, které získaly 
titul „Sportovec roku”; škole byl propůjčen čestný název “Sportovní 
gymnázium Emila a Dany Zátopkových”.



9

vizualizace plánovaného Sportovního komplexu volgograDSká



10

Areál školy a domov mládeže
Ostravské sportovní gymnázium má vzhledem ke své spe-

cifičnosti vybavení, které odpovídá požadavkům zřizovatele 
i studentů SG. Samozřejmostí jsou odborné učebny fyziky, bio-
logie, chemie, cizích jazyků, výpočetní techniky, výtvarné i hu-
dební výchovy. Všechny učebny jsou vybaveny multimediální 
technikou. 

V těsné blízkosti školy se nachází víceúčelový sportovní areál 
slavnostně otevřený v roce 2007, který byl v roce 2016 převeden 
do správy školy a kde je zázemí jak pro všechny atletické disciplí-
ny, tak i  pro další sporty, jako je fotbal, házená, tenis a  další. 
V roce 2017 došlo k vybudování workoutového hřiště. Atletický 
areál se stal během Kontinentálního poháru v roce 2018 místem 
konání atletického kempu. Samozřejmostí je i vybudované záze-
mí pro regeneraci našich žáků. 

Vzhledem k zaměření na sportovní a  tělovýchovné aktivity 
má škola vlastní sportovní zařízení. V areálu školy je tělocvična, 
ve které se soustřeďuje výuka všeobecné tělesné výchovy.

Součástí sportovního vybavení naší školy je posilovna v are-
álu školy, kterou se snažíme každým rokem modernizovat. Napří-
klad v roce 2019 byly pořízeny dva nové profesionální běžecké 
trenažéry. Posilovna je využívána především v hodinách TV, k tré-
ninkům našich studentů a  ubytovaným na domově mládeže. 
Na domově mládeže máme také vybudovanou aerobní posilov-
nu, kde jsou cyklistické a veslařské trenažéry. 

Škola má vlastní sportovní halu na Plzeňské ulici (za hotelem 
Vista), která je vzdálena asi 20 minut od budovy školy. V týdnu je 
hala využívána jak pro hodiny tělesné výchovy, tak převážně pro 
sportovní přípravu. Během víkendů se ve sportovní hale pořádají 
významné sportovní akce, jako např. basketbalové Vánoční a ve-
likonoční turnaje, nově vzniklé turnaje EYBL, Kojdeckého memo-
riál ve sportovní gymnastice a řada dalších. Při vytěžování spor-
tovní haly spolupracujeme s  extraligovými volejbalovými týmy 
VK Ostrava a Blue Volley Ostrava, basketbalovými kluby BK NH 

Ostrava, SBŠ Ostrava a  BK Snakes Ostrava a  klubem moderní 
gymnastiky při SSK Vítkovice. 

Domov mláDeže
Žákům, kteří mají své bydliště mimo Ostravu, jsou k dispozici 

prostory domova mládeže. Jeho výhodou je těsná blízkost budo-
vy školy. Ubytovací kapacita se po rekonstrukci pavilonu domova 
mládeže bohužel snížila na 45 lůžek, proto bylo nutné přistou-
pit ke změnám při umísťování žáků a ve větší míře využívat slu-
žeb také partnerských subjektů.

Pokoje jsou  dvou a  trojlůžkové. Sociální zařízení je vždy  
pro 2 pokoje společné. Každý žák má zajištěn přístup k internetu, 
který je v ceně ubytování. Všichni ubytovaní mohou, ať už během 
tréninku či ve svém volném čase, využívat školní tělocvičnu nebo 
posilovny. 

V přízemí pavilonu domova mládeže je školní kuchyň s jídel-
nou, která zabezpečuje celodenní stravu. Kromě toho mají ubyto-
vaní žáci možnost využívat individuálně kuchyňku. Součástí pavi-
lonu je studovna s audiovizuální technikou, která slouží také jako 
čtenářský klub.



11



12

pedagogičtí pracovníci:
ředitelé školy od roku 1985:
Mgr. Oldřich Žurek 1. 9. 1985 – 30. 11. 1991
Mgr. Otakar Gorgol 1. 12. 1991 – 31. 3. 1992
Arnošt Kutscherauer 1. 4. 1992 – 30. 9. 1994
Mgr. Otakar Svršek 1. 10. 1994 – 28. 2. 1998
Arnošt Kutscherauer 1. 3. 1998 – 20. 8. 1998
Mgr. Boris Neuwirt 21. 8. 1998 – 30. 6. 1999
Mgr. Václav Štencel 1. 7. 1999 – 31. 7. 2018
Mgr. Tomáš Pracný 1. 8. 2018 - doposud

zástupci ředitele pro sportovní přípravu 1985-2020:
Mgr. Josef Trnka
Mgr. Otakar Svršek
Mgr. Boris Neuwirt
Mgr. Tomáš Pracný
Mgr. Jan Štefánik

zástupci ředitele pro pedagogickou činnost 1985-2020:
Mgr. Otakar Gorgol
Mgr. Václav Štencel
Mgr. Pavel Sikora
Mgr. Viktor Šlechta

Současné vedení školy:
Mgr. Tomáš Pracný – ředitel  TV – ZSV - TSP,  
    1. tren. třída,   
    atletika
Mgr. Viktor Šlechta – zást. ředitele  TV – Z, 1. tren.  
    třída volejbal 
Mgr. Jan Štefánik – zást. ředitele  TV – TSP,  
    1. tren. třída  
    judo

učitelé:
Mgr. Renata Batková   JČ – Z – JR
Mgr. Benešová Anna  EVH
Mgr. Bjalončíková Jana  TV – B
Mgr. Martina Boháčová  BI – CH
Mgr. Breginová Hana  D – ON - ZSV
Mgr. Renata Čajková  JČ – D
Mgr. Renata Cviklová  JČ – D
Mgr. Vlasta Dvořáková  JA – JN
Mgr. Bohumil Formánek   TV – B 
Mgr. Soňa Glumbíková  JA – ZSV
Mgr. Grossmannová Miluše  JČ – ON – EVV

Mgr. Eva Holingrová  JN – TV
Mgr. Dáša Huliciová  JN – JR – ON
Mgr. Jarmila Ivančová                       M - Z
Mgr. Jurášková Hana  JN – D
Mgr. Kateřina Karbulová  JČ – D
Mgr. Martina Kempná  JF – JČ 
Mgr. Jan Kotala   TV – TSP
Mgr. Ondřej Liška  TV – Z
Mgr. Hana Masopustová  TV – ZSV – TSP 
Mgr. Marie Měrková  M – CH
Mgr. Ivana Orlíková  JA – Z – JR
Mgr. Lucie Papoušková                     JF – D – JČ

Zaměstnanci školy
pedagogický sbor



13

Mgr. Hana Petrová                          JR – JČ – ZSV
Mgr. David Petruška  JA
Mgr. Věra Planková  JA – TV – B
Ing. Šárka Pokorná  IVT
RNDr. Irena Pracná  M – CH
Ing. Roman Strakoš  IVT
Mgr. Drahomíra Strakošová              JA
Mgr. Václav Štencel  TV – M
Mgr. Anna Šulcová  TV – Z
Mgr. Eva Tokařová  JA – JČ
Mgr. Eva Varcholáková  M – CH
RNDr. Vlasta Veselá Ph.D.  IVT – F
Jana Zahutová  M – F

trenéři:
Atletika
Vladimír Černý  1. tren. třída
Aleš Duda   1. tren. třída

Petr Chasák   1. tren. třída
David Kiesewetter  2. tren. třída
Mgr. Jan Kotala  1. tren. třída
Vladimír Lindovský  1. tren. třída
Ing. Zuzana Uhrová  2. tren. třída
Jaroslav Vlček  1. tren. třída
Stanislav Sajdok   1. tren. třída

Basketbal
Mgr. Michal Černík  lic. A
Ing. Kamil Fajta  lic. A
Mgr. Dušan Hrdlička  lic. A
Ladislav Pavlát  lic. A
Mgr. Patrik Smažák  lic. A

Cyklistika
Jiří Sedláček   1. tren. třída 
Marek Sedláček  3. tren. třída 

Judo
Bc. Michaela Boháčová  1. tren. třída
Dušan Koza   2. tren. třída
Mgr. Jan Štefánik  1. tren. třída

Moderní gymnastika
Mgr. Hana Nadkanská  1. tren. třída
Klára Dybalová  2. tren. třída

Plavání
Vítězslav Hartmann  2. tren. třída
Mgr. Libor Kohut  1. tren. třída
Mgr. Boris Neuwirt  1. tren. třída

Sportovní gymnastika
Petra Drtílková-Cenková  1. tren. třída
Bc. Blanka Kotková  2. tren. třída
Mgr. Světlana Grmelová  1. tren. třída

trenéři SG správní zaměstnanci



14

Volejbal
Mgr. Radek Brzobohatý  1. tren. třída
Jan Kapera   1. tren. třída
Mgr. Jiří Kozel   1. tren. třída
Ing. Michal Provazník  1. tren. třída
Ing. Tomáš Zedník  1. tren. třída

Vychovatelé:
Petr Jaroš – vedoucí DM
Bc. Michal Pavlas
Ivana Schrenková

nepedagogičtí pracovníci:
Ing. Radana Lančová – finanční referent
Ing. Roman Strakoš – správce operačních systémů

Lenka Valáriková – referent majetkové správy
Ing. Ivana Hrachovcová – personalistka
Marcela Staníková - účetní

Školní jídelna:
Božena Komorášová – vedoucí školní jídelny
Lucie Dobřecká – účetní školní jídelny
Lenka Bernátová – kuchařka
Věra Kaňoková – kuchařka
Antonín Molek – kuchař 
Zdeňka Slezáková – kuchařka
Kamila Kozelská 
Radomíra Kurnátová 
Miroslava Konečná
Dagmar Moravcová
Miroslava Paulíková 

Renáta Slončíková 
Lucie Žídková 

Správní zaměstnanci:
Václav Gardelka 
Vladimíra Chalcarzová
Filip Jícha
Zdeněk Jícha 
Kamila Linková 
Jaroslava Loduhová 
Jana Nekorancová 
Irena Němcová

zaměstnanci ŠJ vychovatelé DM



15

Školní rok 1985/86
 
rnDr. miroslav Janura – 4. vS 
1. Baron Milan
2. Cinner Radovan
3. Fiala David
4. Formánková Jana
5. Gardelková Eva
6. Gebauerová Blanka
7. Gřivačová Ivana
8. Hýbnerová Regina
9. Kanovníková Hana
10. Larisch Pavel
11. Levjáková Martina
12. Lípa Jaroslav
13. Moravčík Petr
14. Mrázek Roman
15. Nečasová Hana
16. Oslzla Vratislav
17. Přečková Andrea
18. Roubíček Václav
19. Rozehnal Martin
20. Rozprým Martin
21. Rycková Barbora
22. Římanová Dana
23. Seget Vladan 
24. Svozilová Renata
25. Šikula Martin 
26. Šmídl Martin 
27. Trtík Tomáš 
28. Vojtášková Pavlína
29. Wolná Renata 
30. Jeřábek Radim
31. Drastíková Jiřina
32. Hanus Robert 
33. Lazecká Iveta 
34. Škarabela Petr
35. Sobieský René
36. Hošková Renata
37. Sedláčková Petra
38. Dumrovský Čestmír

Školní rok 1986/87
 
Jiří Juřina – 4.vS
1. Gawel František

2. Grunt Jan
3. Halfarová Barbara
4. Honus Michal
5. Hummelová Petra 
6. Humplíková Radka
7. Jurdzin Tomáš
8. Kaluža Jiří
9. Karásek Karel
10. Klár Kamil
11. Kopřivova Lenka
12. Kroutilová Liana
13. Mertl Jan
14. Mohylová Lenka
15. Pawlasek Libor
16. Pellionisová Hana
17. Rosypalová Olga
18. Slezák Radim
19. Sluka Martin
20. Suder Tomáš
21. Suchan René 
22. Šmírová Andrea
23. Tabášek Kamil
24. Trávníček Ivo
25. Valášková Hana
26. Vozníková Kamila
27. Zaremba Dušan
28. Kobliha Petr
29. Soukup Petr
30. Samson Jaroslav
31. Dřevjaná Alena
32. Lapčík Radim 

Školní rok 1987/1988
 
milena Frydrychová – gvS
1. Cametis Alexandr
2. Černý Tomáš
3. Danninger Tomáš
4. Davidová Renata
5. Dorníková Martina
6. Formánková Radomíra
7. Freisler Tomáš
8. Gála Jiří
9. Grossmannová Markéta
10. Jaša Robert
11. Klobasa Zdeněk

12. Klus Lukáš 
13. Kobilíková Monika
14. Konštacký David
15. Krmelová Ivona
16. Kropáček Jaroslav
17. Křibková Romana
18. Lankočí Gabriela
19. Mertlová Monika
20. Metelka Karel
21. Mikesková Lenka
22. Mrázková Blanka
23. Navrátilová Simona
24. Nedvídek Jan
25. Pišková Zita 
26. Sedlařík Lukáš
27. Tichpádová Lenka
28. Vyhlídalová Barbora 
29. Skrzypczak  Daniel
30. Moszkorzová Lucie
31. Bartoš Richard
32. Pumelová Lenka
33. Brym Josef 

Sportovní škola mzx 4S
 
václav komárek
1. Bálek Jarmil
2. Blahuta Richard
3. Fazékaš Václav
4. Hejduk René
5. Kaňok Petr
6. Kupka Dalibor
7. Mitrenga Jan
8. Neuwirt Kamil
9. Pavlica Martin
10. Vajda Roman
11. Stankovič Jiří
12. Vojáčková Lenka
13. Zajunc Pavel
14. Záleský Luděk

Školní rok 1988/1989
 
paedDr. vlastimil orlita – iv. gvS
1. Běhalová Miroslava
2. Czorniak Václav

3. Cižáková Zuzana
4. Dědičová Pavla
5. Fiala Jakub
6. Flašarová Denisa
7. Glac Antonín
8. Hamalová Gabriela
9. Hladík Tomáš
10. Chvátalová Renata
11. Koblihová Jana
12. Konvička Martin
13. Kopeček Tomáš
14. Klocková Karin
15. Korbel Petr
16. Kučera Tomáš
17. Kunce Daniel
18. Kysela Daniel
19. Kvapilová Romana
20. Laštůvková Markéta
21. Mare Jaroslav
22. Rektořík Jiří 
23. Richter Ivo
24. Roubíček Lukáš
25. Skopalová Lenka
26. Smočková Zuzana
27. Sobolová Zuzana
28. Šmetlík František
29. Válka Ivan
30. Vidlička David
31. Zíková Martina
32. Zvolánek Pavel
33. Somr Miroslav
34. Kurek Tomáš
35. Pěch Martin
36. Bruková Renata 

Sportovní škola mzx
 
lubomír richter
1. Benda Jiří
2. Burda Petr
3. Ciencala Petr
4. Kališová Martina
5. Klimek Zdeněk
6. Koník Miroslav
7. Kurach Štěpán
8. Houdřík Jaroslav

9. Plandor Petr
10. Polach Radek
11. Šalamoun Libor
12. Šišková Petra
13. Tvrdoň Aleš
14. Vitásek Michal
15. Wlček David
16. Čerňáková Petra
17. Panec Alan

Školní rok 1989/1990
 
rnDr. miroslav Janura 
iv. ročník
1. Glonek Petr
2. Chřibek Martin
3. Klepek Martin
4. Klobasa Petr
5. Koslová Milena
6. Kremser Aleš
7. Pavelková Miroslava
8. Pěchovičová Pavlína
9. Vajová Jana
10. Vykoupil Boris
11. Zavázal Jiří
12. Durec Jan
13. Jasanská Eva
14. Šťourač Petr
15. Dlabolová Iva
16. Valterová Dana
 
taťána Freislerová – iv. gvS
1. Bernátková Jana
2. Bílá Andrea 
3. Boháčová Andrea 
4. Brandštetterová Monika
5. Dohnal Jindřich
6. Duda Leopold
7. Honajzer Petr
8. Kaloč Otmar
9. Kašparová Jana
10. Madeja Petr 
11. Matěj Roman
12. Mikulec Petr
13. Ranný Michal
14. Šťastná Milada

Absolventi školy



16

15. Wolf Rudolf
16. Zajacová Andrea
17. Zbořilová Radmila
18. Zvolánek Jakub
19. Paikertová Gabriela
20. Zbořilová Silvie  

Sportovní škola mzx
 
Bohuslava zvolánková
1. Havlásek Dušan
2. Horsák Marcel
3. Ivasjuk Michal
4. Janalíková Iva
5. Karásek Tomáš
6. Kovář Milan
7. Němcová Andrea
8. Perutka Tomáš
9. Sobotka Karel
10. Vicherková Andrea
11. Vít Dalibor
12. Vojtášek Tomáš

Školní rok 1990/91
 
phDr. lenka poláková  
iv. ročník
1. Bartková Miroslava
2. Blabla Tomáš
3. Bura Lubomír
4. Černota Daniel
5. Elblová Jana
6. Gazur Richard
7. Hoferková Helena
8. Jančík Radim
9. Jurášková Petra
10. Kopcová Daniela
11. Kolbl Jiří
12. Látalová Andrea
13. Mádrová Gabriela
14. Marek Dušan
15. Morcinková Radka
16. Ogrocký Vladimír
17. Pavelková Květoslava
18. Ptáčník Marek
19. Sedlák Marek
20. Švec Marek
21. Vaculová Jana
22. Valeček Petr
23. Vojkůvková Iveta
24. Zajacová Iveta
25. Moszkorzová Ludmila

Sportovní škola mzx
 
lubomír richter
1. Arendarčík Pavel
2. Březík Zbyněk
3. Březinová Romana
4. Glonek Daniel
5. Hudec Rudolf
6. Hvozdovič Miroslav
7. Kafka Daniel
8. Korený Radek
9. Koval Petr
10. Krupník Radim
11. Novák Jiří
12. Pail Richard
13. Skalka Pavel
14. Valušek Tomáš
15. Volný Miroslav

Školní rok 1991/92
 
paedDr. Sylva vostrčilová  
iv. ročník
1. Borská Jaroslava
2. Grueber Marek
3. Herudek Petr
4. Hoza Jan
5. Jurkovský Michal
6. Kovář Martin
7. Kozelská Jitka
8. Michalíková Marcela
9. Pastušková Zuzana
10. Pospíšil Pavel
11. Žák Jaroslav
12. Žižková Lenka
13. Forejtarová Petronila
14. Heřmánek David 
15. Fuková Martina
16. Hocko Stanislav
17. Brzobohatý Radek

Sportovní škola mzx
 
marie němečková
1. Adamová Ludmila
2. Bsonek Martin
3. Haška Jaroslav
4. Havlásek Richard
5. Hejný Petr
6. Mazouch Robert
7. Moskorzová Anna
8. Myšinský Marek
9. Němec Petr
10. Pospíšil Václav

11. Pšenica Jiří
12. Rada Kamil
13. Ramík Marcel
14. Slavík Luděk
15. Ščibrani Milan
16. Štěpán Jaroslav
17. Tichánek Jan
18. Žídek Petr

Školní rok 1992/93
 
mgr. zdeňka kaslová – iv. ročník
1. Beneš Radovan 
2. Čedroň Václav 
3. Fišl Martin
4. Hanzlík Marek
5. Chlebový Arnold 
6. Kantor Jan 
7. Krejčířová Dagmar
8. Kučerová Milena
9. Malacha Pavel 
10. Matyášová Jana
11. Mrlínová Kristina
12. Němec Jan
13. Palonca Lenka
14. Pfeilerová Petra
15. Planka Marek
16. Pupíková Zuzana
17. Sliž Petr
18. Šotkovská Lenka
19. Šebertová Renata
20. Šubíková Petra 
21. Dedek Radoslav  
 
mgr. renata Čajková – iv. gvS
1. Barešová Markéta
2. Bernhardtová Bohdana
3. Botková Andrea
4. Děrgel Tomáš
5. Gajdošík Patrik
6. Galasová Šárka
7. Garčárová Kateřina
8. Huťková Edita
9. Chmelová Hana
10. Jeřábková Martina
11. Krupník Petr
12. Kudílková Klára
13. Kulig Pavel
14. Laňka Radovan
15. Návrat Tomáš
16. Nováková Kateřina
17. Palková Věra 
18. Pěluchová Renata 
19. Piperová Jana
20. Piperová Šárka

21. Poledníková Lenka 
22. Proroková Michaela 
23. Slavíková Petra
24. Slechan Tomáš
25. Zajacová Kateřina
26. Andreev Nikola
27. Malatinec Jan

Sportovní škola mzx
 
marie němečková
1. Bambuch Josef
1. Bartoš Martin
2. Ciminga Stanislav
3. Daněk Pavel
4. Dluhoš Daniel
5. Dub Tomáš
6. Gajdušek Miroslav
7. Hanych Marek
8. Koza Dušan
9. Král Rostislav
10. Langer Lubomír
11. Opravil Zdeněk
12. Praus Petr
13. Rovenský Jan
14. Somr Ivo
15. Stráněl Jan
16. Vinklárek Vladimír
17. Vrzal Michal 

Školní rok 1993/94
 
mgr. Bohuslava zvolánková  
iv. gS
1. Babinec Jan
2. Bažanová Vlasta
3. Buriánek Václav
4. Červená Nikol
5. Hájková Lenka
6. Holiš Martin
7. Houžvičková Lenka
8. Hornungová Jana
9. Kašík David
10. Kroupová Petra
11. Kosniovský Adam
12. Labuzík Petr
13. Macura René
14. Míková Petra
15. Moučka Petr
16. Mužík Marek
17. Ondrážka David
18. Pelz Václav
19. Peňázová Kamila
20. Stoklas Petr

21. Sztwiertniová Petra
22. Šatan Dalibor
23. Turková Soňa
24. Vašíček Robert
25. Zavadilová Iveta
 
mgr. eva tokařová - iv. vS
1. Bednář Kamil
2. Cenek Jan
3. Čihák Marek
4. Gajdica Viktor
5. Galasová Martina
6. Gorecká Dominika
7. Klásek Marek
8. Kopeček Michal
9. Kowalík David
10. Krabec Patrik
11. Križko Petr
12. Maniatis Fotis
13. Neuwirt Aleš
14. Nevrlý Daniel
15. Nováková Bohdana
16. Olšáková Kateřina
17. Plocková Eva
18. Slončík Petr
19. Sobčíková Jana
20. Staniek Jan
21. Štěpánová Věra
22. Vašek Petr
23. Zajacová Kateřina
24. Zouplnová Kateřina

Sportovní škola mzx
 
mgr. eva varcholáková
1. Bernard Lukáš
2. Černík Lukáš
3. Jančík Roman
4. Kocur Břetislav
5. Koza Michal
6. Lánský Martin
7. Levčík David
8. Novosad Petr
9. Skokan Daniel
10. Švagera Jiří 

Školní rok 1994/95
 
mgr. eva holingrová – iv. g
1. Bartusek Miloš
2. Bučková Jana
3. Crhová Helena
4. Černínová Zdeňka
5. Dluhošová Radana



17

6. Gerych David
7. Holoubková Veronika
8. Kašpárková Silvie
9. Králová Denisa
10. Kresta Ivo
11. Lapin Martin
12. Mlčoušek Jiří
13. Oherová Markéta
14. Radkovský Jiří
15. Raška Martin
16. Souček Petr
17. Ščerbová Sylvie
18. Theimer Josef
19. Tichavský Mario
20. Tkadleček Radim
21. Urbančík Milan
22. Válková Bohdana
23. Vlček Michal
24. Volná Radana
25. Závalský Libor
26. Zrníková Jana
27. Zwinger Marian

Školní rok 1995/96
 
rnDr. irena pracná – iv. ga
1. Bidzinski Petr
2. Kunová Marcela
3. Polášek Břetislav
4. Majrská  Renata
5. Pala Jan
6. Polnišová Michaela
7. Mecová Eva
8. Směja Petr
9. Pavlicová Karla
10. Černíková Andrea
11. Matějů Rita
12. Vilč Martin
13. Kacířová Lucie
14. Zeman Patrik
15. Volek Artur
16. Černoch Martin
17. Šimurda Radek
18. Golová Martina
19. Březinová Žaneta
20. Rusnáková Kristýna
21. Nenička Lukáš
22. Doležel Adam
23. Divácký Jiří
24. Hilšerová Barbora
25. Hrbáč Tomáš
 
anna pohlová – iv. gB
1. Cága Daniel
2. Vrbová Michaela

3. Theimerová Eva
4. Strakoš Radim
5. Svobodová Kateřina
6. Šimonková Tereza
7. Smetana Jan
8. Smolíková Lenka
9. Soukalová Veronika
10. Pavlíková Lada
11. Petruška David
12. Rychlíková Kamila
13. Návratová Kamila
14. Nováková Markéta
15. Pavelka Libor
16. Fajkusová Martina
17. Gavendová Pavla
18. Matějková Zita
19. Dohnalová Jana
20. Dragon Vladimír
21. Dubovan Igor
22. Poláčková Táňa
23. Ardielli Jiří
24. Buriánek Jan

Školní rok 1996/97
 
Jana zahutová – 4. c
1. Adásek Lukáš
2. Bábová Kateřina
3. Bakotová Marcela
4. Bělocká Romana
5. Bidzinski Zbyněk
6. Buchl Jiří
7. Gřegoř Petr
8. Holešínský Rostislav
9. Hlavatá Petra
10. Ječmínek Tomáš
11. Klečka Jan
12. Král Daniel
13. Krumpoch Michal
14. Kupčáková Monika
15. Lukeš Martin
16. Nyčová Petra
17. Sauer Roman
18. Schiller Martin
19. Schneider Roman
20. Svojanovská Lenka
21. Šinkora Jakub
22. Štěpán Michal
23. Trubák Radovan
24. Uhýrková Magdalena
25. Volák Tomáš
26. Válková Marcela
 
mgr. milada kořínková – 4.a
1. Francová Barbora

2. Gomolová Eva
3. Holubová Dagmar
4. Hudečková Vendula
5. Helštýn Rostislav
6. Juchelková Martina
7. Janošková Jitka
8. Jež Zdeněk
9. Kumová Gabriela
10. Kotasová Petra
11. Krýsová Vendula
12. Kotalová Linda
13. Kopiová Kateřina
14. Lisková Marcela
15. Lakomý Dalibor
16. Němcová Iva
17. Rojíček Martin
18. Schilbachová Andrea
19. Slavík Rudolf
20. Smitalová Petra
21. Teichmannová Radana
22. Tichá Ivana
23. Urbánková Kateřina
24. Vojáčková Lenka
25. Volná Magdaléna
 
mgr. marie měrková – 4. B
1. Dostál Jan
2. Holyst Tomáš
3. Jandová Radka
4. Kahánková Kateřina
5. Kovalská Pavla
6. Krajcarová Denisa
7. Krejčiříková Martina
8. Krupníková Andrea
9. Lichovník Milan
10. Loučímová Petra
11. Martiník Tomáš
12. Mužík Jaroslav
13. Palatý Matěj
14. Pelikán Rostislav
15. Pochylá Jana
16. Poláčková Táňa
17. Pšolková Hana
18. Pivoňková Lucie
19. Rundtová Hana
20. Rašková Martina
21. Rojčík Ondřej
22. Štefánik Jan
23. Válek Lukáš
24. Vysoudilová Hana

Školní rok 1997/98
 
mgr. eva tokařová – 4. a
1. Achingerová Radka

2. Čejková Tereza
3. Dostálová Kateřina
4. Farana Roman
5. Gerych Pavel
6. Golová Zuzana
7. Gresl Robert
8. Hebelka Jan
9. Horák Miroslav
10. Choleva David
11. Janíčková Zdenka
12. Klímová Petra
13. Kutnohorská Martina
14. Lindovská Hana
15. Moravec Roman
16. Paľa Dušan
17. Plhoňová Lucie
18. Resler Jan
19. Schajna Daniel
20. Stonová Zdena
21. Stuchlíková Radka
22. Šíma Michal
23. Šrámek Viktor
24. Štvrtňová Monika
25. Švancer Roman
26. Tatýrková Pavla
27. Tomis Jakub
28. Turková Vendula
29. Vychodil David
30. Zajoncová Žaneta
 
mgr. martina Boháčová – 4. B
1. Bémová Romana
2. Brodzáková Pavla
3. Břečková Regina
4. Cigánik Jan
5. Doležílková Tereza
6. Foltinová Martina
7. Gold Pavel
8. Gróf Aleš
9. Hemzal Marek
10. Herudková Magda
11. Chovanec Martin
12. Chybová Zuzana
13. Kalousek Vladimír
14. Knop Dan
15. Kubalová Šárka
16. Kwarteng Acheampong  
 Oskar
17. Olejáková Markéta
18. Pavlíčková Radka
19. Přečková Kateřina
20. Schmida Petr
21. Strach Martin
22. Šiková Lucie
23. Škrobánek Petr

24. Třaskalíková Lenka
25. Válek Jakub
26. Vašut Pavel
27. Votavová Markéta
 
mgr. hana vojtková – 4. c
1. Baracskai Roman
2. Bartoš Jan
3. Čerňák Lukáš
4. Dlouhá Kateřina
5. Dočkalová Hana
6. Fojtík Petr
7. Frydrychová Zuzana
8. Gašparík Tomáš
9. Heinzová Kateřina
10. Holubová Dagmar
11. Indra Kamil
12. Indrová Zuzana
13. Kolkus Tomáš
14. Kotalová Kamila
15. Kubicová Dana
16. Maceček Karel
17. Machanec Lukáš
18. Neuwirt Ctirad
19. Piterková Zuzana
20. Píchová Veronika
21. Polášek Michal
22. Rygel Daniel
23. Slavík Rudolf
24. Soukalová Martina
25. Strakoš Roman
26. Šilerová Petra
27. Špavelková Markéta
28. Šímová Pavlína
29. Šurgotová Markéta
30. Zamazalová Petra

Školní rok 1998/99
 
mgr. kateřina karbulová – 4. c
1. Barošová Martina
2. Čamek Dalibor
3. Dohnalová Martina
4. Eliášová Andrea
5. Formánek Zdeněk
6. Gabrielová Kristýna
7. Hasoň Ivo
8. Kašovská Lucie
9. Králová Zuzana
10. Krejzek Jan
11. Kresta Lukáš
12. Krótká Veronika
13. Kubica Radim
14. Lichá Hana
15. Lyčka Petr



18

16. Matějů Barbora
17. Pavlík Miroslav
18. Pešatová Soňa
19. Plaček Jiří
20. Pleva Martin
21. Sedláčková Markéta
22. Sosnovcová Jana
23. Stančo Michal
24. Tamchnová Jana
25. Valečko Ondřej
26. Vévoda Petr
 
mgr. Soňa glumbíková – 4. B
1. Bajer Radomil
2. Bittnerová Bohumila
3. Bláhová Eva
4. Dvořák Martin
5. Florková Jana
6. Holoubková Barbora
7. Kajš Michal
8. Kuder Adrian
9. Lvončík Samuel
10. Lysíková Tereza
11. Matějovský Adam
12. Mikesková Jana
13. Moravec Borek
14. Mročková Vladěna
15. Netoušková Radka
16. Pernica Jan
17. Provázková Lucie
18. Přečková Kateřina
19. Stachel David
20. Tomášková Jana
21. Vébrová Alena
22. Wágnerová Tereza
23. Zaorálek Jakub
24. Zatloukal Miroslav
 
mgr. eva holingrová – 4. a
1. Drabina Marek
2. Dunajová Eva
3. Fojtík Petr
4. Friedel Pavel
5. Hebelka Jan
6. Hnilicová Zuzana
7. Hodeček David
8. Holubová Martina
9. Janovjak Tomáš
10. Kelerová Martina
11. Kiššová Petra
12. Koudelná Lucie
13. Kudílková Barbora
14. Kuna Marek
15. Matera Martin
16. Minaříková Jana

17. Movsisjan Hasmik
18. Paleček Lukáš
19. Pilař Radek
20. Remetančíková Markéta
21. Serafín Petr
22. Sochorová Vladěna
23. Strakoš Mojmír
24. Šeděnková Monika
25. Válková Kateřina
26. Varady Adam
27. Zámrská Hana

Školní rok 1999/2000
 
rnDr. irena pracná – iv. ročník
1. Bláha Přemysl
2. Gold Jan
3. Hlaváčová Zuzana
4. Chalupová Vladimíra
5. Chrobáková Kamila
6. Jašková Dagmar
7. Kamidra Lukáš
8. Karásek Martin
9. Kartousková Zuzana
10. Klementová Lucie
11. Krížová Kateřina
12. Malíková Barbora
13. Měch Martin
14. Mokroš Jan
15. Moravec Borek
16. Otava Michal
17. Patrman Pavel
18. Pivková Daniela
19. Rozmanit Adam
20. Řehánek Pavel
21. Schwarz René
22. Soldán Jiří
23. Svoboda Tadeáš
24. Svojanovská Gabriela
25. Tobiaszová Gabriela
26. Topiarz Lukáš
27. Urbanová Marie
28. Vlosická Táňa
29. Waclav Jan
30. Wszolková Jana
31. Wiej Martin
32. Zapletalová Pavlína
 
mgr. milena zachová – Septima
1. Axmanová Iveta
2. Barabaszová Dana
3. Fišárková Lucie
4. Gerhardová Blanka
5. Gříšek Pavel
6. Halamíček Martin

7. Hudečková Darina
8. Chytilová Michaela
9. Jakubek Daniel
10. Janků Rita
11. Kobělušová Kateřina
12. Kodrla Marek
13. Konečná Iva
14. Kriške Michal
15. Lidmilová Lenka
16. Lukášová Veronika
17. Nedvídková Kateřina
18. Nedvídková Petra
19. Novohradský Jaroslav
20. Novák Jan
21. Otáhalová Anna
22. Paščáková Zuzana
23. Pospíšil Zbyněk
24. Ptáček Adam
25. Strnadlová Lenka
26. Šteifová Lucie
27. Tichý Jiří
28. Tomčík David
29. Turek Martin
30. Veřmiřovský Michal
31. Závada Jiří
32. Žůrková Petra

Školní rok 2000/2001
 
Jana zahutová – 4. a
1. Blaževič Richard
2. Čespiva Lukáš
3. Frydrych Tomáš
4. Furiková Julie
5. Hamšík Michal
6. Hvolka Tomáš
7. Josefovská Lenka
8. Kalvodová Lucie
9. Kolařík Tomáš
10. Kotková Martina
11. Kristiníková Hana
12. Krkoška Jakub
13. Lukášová Romana
14. Matějová Lenka
15. Navrátil Marek
16. Pavlica Lukáš
17. Petrová Tereza
18. Plačková Andrea
19. Porubová Zuzana
20. Radvanská Lucie
21. Řehulka Radovan
22. Stránský Vít
23. Sýkora Jan
24. Tomášek Daniel
25. Válová Alexandra

26. Vargová Pavlína
27. Vitáková Lucie
28. Vlčková Markéta
29. Žiga Marcel
 
mgr. renata Čajková – 4. B
1. Adamčíková Lucie 
2. Borek Tomáš
3. Bučková Jana
4. Cieluch Petr
5. Dragon Lukáš
6. Dvorská Michaela
7. Fromeliusová Denisa
8. Havlíček Pavel
9. Ides Tomáš
10. Jančura Václav
11. Just Jindřich
12. Kaňoková Lucie
13. Kaňoková Petra
14. Král Tomáš
15. Kubánek Miroslav
16. Lanča Dalibor
17. Lvončík Martin
18. Mišinský Tomáš
19. Mohyla Radek
20. Steker David
21. Šrámková Emílie
22. Vasil Jan
23. Volková Petra
24. Vyroubalová Alexandra
25. Zaviačič Radim
26. Žingor David
 
mgr. eva varcholáková – septima
1. Baďurová Kateřina
2. Cigler Václav
3. Čamek Petr
4. Doležilová Lucie
5. Fabiánová Irena
6. Havránek Matěj
7. Charvátová Petra
8. Křížan Martin
9. Luzar Ivo
10. Mikulová Jana
11. Němcová Adriana
12. Nový Jan
13. Opletalová Jana
14. Pastorek Tomáš
15. Plchová Ivana
16. Přečková Michaela
17. Rozsypal Ondřej
18. Rusňáková Kateřina
19. Surma Jaroslav
20. Šafarčík Robert
21. Tokoš Martin

22. Tomeček Ondřej
23. Zdráhala Ondřej
24. Zezulka Vít

Školní rok 2001/2002
 
anna pohlová – 4. a
1. Dresler Jan
2. Frydrych Václav
3. Hradský Tomáš
4. Chmelíř Lukáš
5. Janků Hana
6. Juchelková Zuzana
7. Klímková Alžběta
8. Kohutiar Daniel
9. Konvičková Lada
10. Kovářová Lenka
11. Kunc Pavel
12. Lyčka Pavel
13. Martinek Petr
14. Navrátil Martin
15. Nedabýlková Monika
16. Niedermajerová Zuzana
17. Novák Jan
18. Novobilský Petr
19. Piroš Jiří
20. Polková Beata
21. Rusnok Tomáš
22. Schenk Jan
23. Slívová Táňa
24. Smetana Ondřej
25. Stachel Petr
26. Sýkora Jan
27. Šidlo Ladislav
28. Tyleček Tomáš 
29. Vyka Radim
30. Vrba Ondřej
31. Závěšický Zdeněk
 
mgr. Bohuslava zvolánková – 4.B
1. Dohnal Petr
2. Dubová Petra
3. Hökl Ondřej
4. Holystová Renata
5. Hurábová Marie
6. Jančura Jiří
7. Kišš Martin
8. Klimková Lenka
9. Kocich David
10. Kolářová Kateřina
11. Konečný David
12. Kubánek Martin
13. Lubojacká Kateřina
14. Macíčková Jana
15. Maděrová Ivana



19

16. Majstríková Radka
17. Mertová Kateřina
18. Mikliš Petr
19. Orlovská Martina
20. Pršala Jiří
21. Resler Zdeněk
22. Smičková Kateřina
23. Spazier Ondřej
24. Špiláček Dominik
25. Šumpichová Barbora
26. Švrčková Julie
27. Žvaková Andrea
28. Žižka Jan

Školní rok 2002/2003
 
mgr. renata Batková – 4. a
1. Bobotová Kateřina
2. Döményová Petra
3. Haddadová Samíra
4. Harabiš Jan
5. Hrabalová Zuzana
6. Ilenčík Filip
7. Kalinová Zuzana
8. Kalusová Barbora
9. Klímková Petra
10. Kocurová Hana
11. Kubáňová Lenka
12. Kuchařová Petra
13. Lupač Petr
14. Melichaříková Taťána
15. Milo Lukáš
16. Močigemba Jaroslav
17. Otýpka Michal
18. Ovčáčiková Naďa
19. Papajová Zuzana
20. Pavlovec Jaroslav
21. Piš Vladimír
22. Sasyn Václav
23. Sýkora Ondřej
24. Šimečka Radek
25. Zajoncová Petra
26. Žitvaiová Jana
 
mgr. hana vojtková – 4. B
1. Brodzák Jan
2. Fojtík Michal
3. Grygar Petr
4. Hadačová Dana
5. Herda Tomáš
6. Horváthová Markéta
7. Jílek David
8. Krayzel Petr
9. Lach Tomáš
10. Lakomý Tomáš

11. Lebeda Jiří
12. Lukáš Jan
13. Malík Jakub
14. Matulová Lucie
15. Mocek David
16. Mynář Petr
17. Novobilský Petr
18. Okřina Jan
19. Prokop Martin
20. Slováková Iva
21. Sokol Lukáš
22. Stachel Petr
23. Stonová Tamara
24. Sviták Jakub
25. Šofr Daniel
26. Šuler Jan
27. Švéda Ondřej
28. Tyleček Josef
29. Ulrichová Veronika
 
rnDr. vlasta veselá – oktáva
1. Bukovjan Petr
2. Cigler Otakar
3. Coufalík Radim
4. Dorotíková Lucie
5. Havránek Jakub
6. Havránková Lucie
7. Hulva Jakub
8. Chalupová Renáta
9. Ilčíková Daniela
10. Janásková Ema
11. Kaněra Jindřich
12. Kozlík Jiří
13. Krejčí Helena
14. Moler František
15. Nováková Eva
16. Osecká Jana
17. Pástorová Jana
18. Piačková Lucie
19. Potočná Michaela
20. Prokeš Adam
21. Prokešová Lucie
22. Shaferová Valerie
23. Sosnovcová Lenka
24. Ščerbová Petra
25. Šporek Jiří
26. Švinc Ondřej
27. Tajchman Petr
28. Václavík Radim
 
mgr. ivana orlíková - vi. ročník 
1. Bartusiková Gabriela
2. Birka Lukáš
3. Boček Petr
4. Brázda Aleš

5. Doležil Petr
6. Fajkusová Jolana
7. Gřibková Martina
8. Horák Milan
9. Kaňok Radek
10. Kubík Pavel
11. Kulová Kateřina
12. Lachovská Petra
13. Majkus Ladislav
14. Malachovská Jana
15. Mihel Jan
16. Michálik Roman
17. Milan Petr
18. Petřík Přemysl
19. Rosypal Martin
20. Szlaurová Vendula
21. Tomášová Veronika
22. Tyleček Tomáš
23. Vitásková Silvie
24. Vlček Radim

Školní rok 2003/2004 
 
mgr. eva holingrová – 4.a
1. Adamiecová Petra
2. Antušáková Pavlína
3. Bednář Tomáš
4. Dostalová Martina
5. Dudková Lenka
6. Fic Tomáš
7. Gwozdziová Barbora
8. Janota Martin
9. Kačmař Roman
10. Kiesewetter David
11. Kotková Petra
12. Kratochvíl Michal
13. Kresta Martin
14. Lakomý Tomáš
15. Martinásek Michal
16. Nitschmann Tomáš
17. Řeháková Jana
18. Schindlerová Petra
19. Sumarová Vendula
20. Tkáčová Monika
21. Turická Veronika
22. Zajonc Jan
 
mgr. Soňa glumbíková – 4.B
1. Duraj Stanislav
2. Falter Martin
3. Galia Ondřej
4. Ganaj Martin
5. Hradský Martin
6. Hudec Jan
7. Chvostek Petr

8. Kožušník Martin
9. Kratochvíl Tomáš
10. Levit Jakub
11. Lokša Tomáš
12. Martinek Lukáš
13. Mocek Jiří
14. Pietras Lukáš
15. Pišťák Zbyněk
16. Sládeček Pavel
17. Staskevič Daniel
18. Sukač Ondřej
19. Švancer Leoš
20. Tomica Daniel
 
mgr. renata cviklová – oktáva
1. Bláha Petr
2. Boháčová Michaela
3. Cigánková Tereza
4. Grómanová Romana
5. Habrnal Ladislav
6. Hudý Petr
7. Kadlčíková Jennifer
8. Kerimidisová Marta
9. Kolasa Petr
10. Kordula Tomáš
11. Kubečková Linda
12. Kubesová Petra
13. Malenková Miluše
14. Martínková Kateřina
15. Novotný Radek
16. Oboňová Zuzana
17. Pátek Aleš
18. Polák Tomáš
19. Raška Ivo
20. Rimmlová Barbora
21. Tesařová Veronika
22. Valachovičová Lucie
23. Veronesiová Sandra
24. Vinczeová Jana

Školní rok 2003/2004
 
paedDr. alice Červenková  
vi. ročník
1. Adámek Radim
2. Andrýsková Martina
3. Appeltová Monika
4. Doležalová Andrea
5. Fuksová Pavlína
6. Gilová Joanna
7. Godická Monika
8. Hübner Pavel
9. Hýlová Barbora
10. Kollarová Nikola

11. Konečná Petra
12. Králová Miroslava
13. Kvita Václav
14. Míčková Barbora
15. Mikendová Andrea
16. Němec Radek
17. Nytra Petr
18. Olbort Lukáš
19. Ondruch Dalibor
20. Pláteníková Ivana
21. Staněk Zdeněk
22. Strakošová Veronika
23. Středulová Kristýna
24. Šťukavcová Jarmila
25. Uvírová Petra
26. Vichnarová Pavla
27. Volfová Martina 
 
mgr. milada kořínková – 4. a
1. Gřondělová Zuzana
2. Holingrová Barbora
3. Chytil Aleš
4. Jurášek Michal
5. Juřik Martin
6. Kalašová Andrea
7. Kantorová Kristýna
8. Konečná Barbora
9. Konvalinková Kateřina
10. Kubala Ondřej
11. Kučák David
12. Lysová Michaela
13. Mihelová Barbora
14. Milota Vojtěch
15. Mižďochová Lucie
16. Moravec Jan
17. Oginská Zuzana
18. Panáček Michal
19. Procházka Jiří
20. Rajohnson Erik
21. Riemel Pavel
22. Rinková Michaela
23. Samko Michal
24. Stanek Matěj
25. Šifra Jakub
26. Štefánek Antonín
27. Uhlíř Rostislav
28. Vojtovičová Zuzana
29. Zubalík Petr
 
mgr. martina Boháčová – 4. B
1. Andrýsek Jan
2. Balcarová Eva
3. Boháč Jakub
4. Davidková Barbora
5. Elis Patrik



20

6. Frančík Tomáš
7. Helísková Kateřina
8. Kadeřábek Zdeněk
9. Kisel Ivo
10. Krul Tomáš
11. Kusynová Jana
12. Madziová Eva
13. Malík Ondřej
14. Nenička Tomáš
15. Nohel Michal
16. Otoupalíková Karla
17. Papadopulos Michal
18. Rosypal Jan
19. Švrčková Zuzana
20. Vacenovská Iveta
21. Zbranek Antonín
 
mgr. kateřina karbulová  
vi. ročník
1. Beránková Dagmar
2. Čermák Ota
3. Černý Lukáš
4. Galiová Tereza
5. Gibl Dalibor
6. Haba Vladimír
7. Heinich Lukáš
8. Holuša Radim
9. Hudeczková Markéta
10. Janalíková Petra
11. Kalužová Veronika
12. Kozák Roman
13. Kozelská Zuzana
14. Kulhánek Jiří
15. Lazařová Tereza
16. Mladějovský Jan
17. Milanová Hana
18. Petříková Jiřina
19. Pika Jan
20. Poruba Jiří
21. Rehovičová Veronika
22. Repka Martin
23. Rychlý Ladislav
24. Rymelová Michaela
25. Sasín Lukáš
26. Stiborová Petra
27. Stoklasová Andrea
28. Stráník David
29. Uhlářová Tereza
30. Záhumenská Michaela

Školní rok 2005/2006
 
Jana zahutová – 4. a
1. Březíková Eliška

2. Čerňanský Jan
3. Dostalíková Martina
4. Fajkusová Kateřina
5. Hlaváč Tomáš
6. Chválková Klára
7. Kaleta David
8. Kleknerová Tereza
9. Klosová Barbora
10. Kopecký Tomáš
11. Krajíčková Petra
12. Krása Tomáš
13. Kubíková Lucie
14. Kucharčíková Lucie
15. Maděra Martin
16. Mahutová Bohumila
17. Málková Veronika
18. Novák Petr
19. Novák Marek
20. Pavlíček Zdeněk
21. Pečiva Pavel
22. Pišová Petra
23. Rak Lukáš
24. Šrámková Denisa
25. Šrámková Veronika
26. Žilka Libor

mgr. eva tokařová – 4. B
1. Bena Libor
2. Bernatová Karolína
3. Bilík Pavel
4. Blažek Radim
5. Bystričanová Lenka
6. Cviklová Kateřina
7. Dočkalová Veronika
8. Ďurčeková Kateřina
9. Gellertová Lucie
10. Harabaszová Lenka
11. Homolová Jana
12. Jančálková Hana
13. Jančařík Lubomír
14. Javorská Lenka
15. Kabeláčová Eva
16. Köhler Bedřich
17. Konečný Adam
18. Kotalová Hana
19. Kroker Jan
20. Kubečková Tereza
21. Kučerňák Roman
22. Kulová Veronika
23. Lešková Alena
24. Libosvárský Tomáš
25. Meluzín Kamil
26. Michálek Petr
27. Rejzková Lucie

28. Řeháček Jan
29. Smištíková Martina
30. Tomečková Tereza
31. Trčka Karel
32. Valčák Patrik

mgr. rudol haas – vi. ročník
1. Biaková Petra
2. Čiháková Markéta
3. Danel Martin
4. Doležal Michael
5. Foltýn Jan
6. Gondek Michal
7. Habernal Libor
8. Haškovcová Lucie
9. Hrnčíř Adam
10. Chlebcová Lucie
11. Kapošváryová Hana
12. Koudelková Zuzana
13. Křížková Kristýna
14. Kuboňová Eliška
15. Kupec Tomáš
16. Lasota Adam
17. Mrkvicová Jana
18. Mucha Jan
19. Novotná Petra
20. Pinkowský Alexandr
21. Plisková Barbora
22. Slavíková Aneta
23. Slavíková Alexandra
24. Snopková Veronika
25. Vránová Lucie
26. Žváčková Eva

Školní rok 2006/2007

mgr. renata Čajková – 4. a
1. Beseda Adam
2. Frélich Michal
3. Gruszka Lukáš
4. Holišová Kateřina
5. Holub Lukáš
6. Jakubšová Martina
7. Kohútová Veronika
8. Kozlová Tereza
9. Kuchař Tomáš
10. Malínek Vojtěch
11. Martiník Adam
12. Nadkanská Hana
13. Olbrichová Viera
14. Ondra Michal
15. Pánková Lucie

16. Pavlíková Monika
17. Rajnoch Martin
18. Sajdová Nikol
19. Samáková Lenka
20. Sikora Jan
21. Snopek Martin
22. Sokol Lukáš
23. Sokol Tomáš
24. Šigutová Kateřina
25. Šlechta Martin

mgr. adam kosniovský – 4. B 
1. Bartošáková Petra
2. Bastová Michaela
3. Cabák Stanislav
4. Cverna Václav
5. Čuřidlová Radka
6. Dominik Adam
7. Foltýnová Marie
8. Gelnar Jan
9. Gurin Vojtěch
10. Hudcová Michaela
11. Janíček Vladimír
12. Kafková Michaela
13. Kunčík Martin
14. Mlčák Martin
15. Onderková Denisa
16. Prepsl Ondřej
17. Procházka Petr
18. Repper Jakub 
19. Slávik Simeon
20. Sobek Ondřej
21. Šeděnková Darina
22. Švidernoch Pavel 
23. Tichá Markéta 
24. Urbaničík Daniel

mgr. pavlína kempná – 4. c
1. Baranek Jan
2. Bartoš Dominik
3. Bijota Martin
4. Falter Adam
5. Hašler Jan
6. Chvalina Jiří
7. Janča Milan
8. Jaskiewicz Petr
9. Koller Miroslav
10. Kosa Martin
11. Kulinská Pavla
12. Málková Zuzana
13. Mandok Denis
14. Matoušková Kateřina

15. Nečesaná Kamila
16. Pavuková Veronika
17. Ručková Lenka
18. Skořepová Eva
19. Slaninová Lucie
20. Souček Radek
21. Tomisová Jana
22. Varcholák Michal
23. Vašíček Radim
24. Žvátorová Barbora

Školní rok 2007/2008

mgr. eva holingrová – 4. a
1. Bajgarová Iva
2. Bulařová Martina
3. Gerych Marek
4. Gibas Miroslav
5. Herudková Pavlína
6. Hradišťan David
7. Hrbáčková Monika
8. Hromková Kateřina
9. Kačmařová Tereza
10. Kaleta Marek
11. Kovalíková Romana
12. Lacki Jakub
13. Mocek Ivo
14. Neuschelová Monika
15. Pawlas Jakub
16. Ryšková Michaela
17. Sewerin Radim
18. Sopuch Jakub
19. Starečková Veronika
20. Teichertová Adéla
21. Urbánková Andrea
22. Zágora Marek
23. Žídek Jakub

mgr. hana vojtková – 4. B
1. Bilík Miroslav
2. Bínek Štěpán
3. Čajka Martin
4. Heczko Ondřej
5. Jurdzin Michal
6. Jurková Soňa
7. Kaleta Jakub
8. Kramná Gabriela
9. Krejčok Marek
10. Krhut Tomáš
11. Lörinc Lukáš
12. Mladonický Jakub
13. Mlčochová Petra



21

14. Pleva Radek
15. Polášek Radim
16. Roháček Roman
17. Sedmidubský Tomáš
18. Seidler Ladislav
19. Sikora Jan
20. Slavič Nikolas
21. Stablová Nikola
22. Šablatura Jan
23. Široký Jan
24. Špaček Jan
25. Šrámková Kristýna
26. Šubčíková Eva
27. Šudřichová Gabriela
28. Tomis Petr
29. Urbančík Daniel
30. Vaclík Tomáš 
31. Junyková Marta

mgr. Soňa glumbíková – 4. c
1. Adam Simon
2. Adamčíková Monika
3. Altmanová Michaela
4. Baďura Martin
5. Bakayová Monika
6. Bednářová Zuzana
7. Bielka Vít
8. Dušková Barbora
9. Dytko Lukáš
10. Gazda Jaroslav
11. Hrbáč Michal
12. Igari Vojtěch
13. Jansa Jakub
14. Kotásková Nela
15. Koupilová Iva
16. Krchák Zdeněk
17. Lička Jiří
18. Mahdalová Markéta
19. Olesz Rostislav
20. Polonyiová Zlata
21. Pudich Dalibor
22. Sedláčková Tereza
23. Sedláčková Kateřina
24. Spáčilová Kamila
25. Šeda Jaroslav
26. Štůsková Monika
27. Trilcová Michaela
28. Verner Přemysl
29. Zelina Petr

Školní rok 2008/2009

mgr. renata cviklová – 4. a
1. Antušáková Michaela
2. Cachová Kateřina
3. Čolas David
4. Dolba Vojtěch
5. Fersterová Veronika
6. Gniadek Martin
7. Gniadek Pavel
8. Haráč Jan
9. Hartmann Tomáš
10. Hlavňová Renáta
11. Hudzietzová Lucie
12. Janíček Filip
13. Kašák Michal
14. Klčová Adéla
15. Klečka Radim
16. Klementová Zuzana
17. Kovalčík Tomáš
18. Krása Ondřej
19. Kupčíková Kateřina
20. Leher Vít
21. Onderková Daniela
22. Polášková Petra
23. Ročňáková Renáta
24. Smola Jiří
25. Studecká Zuzana
26. Škapa Jiří 
27. Školotík Jiří 
28. Tkáčiková Veronika
29. Válková Zuzana
30. Valuštíková Barbora
31. Vlodarčíková Lenka
32. Waleczková Tereza
33. Žigová Veronika

rnDr. vlasta veselá – 4. B
1. Aspridis Boris
2. Benešová Veronika
3. Blahut Jan
4. Černá Nikola
5. Gawlíková Hana
6. Hanulík Jan
7. Heršková Jana
8. Hudečková Kateřina
9. Jach Václav
10. Klímek Lukáš
11. Koláčková Eva
12. Kolek Robin
13. Lokajová Kristýna
14. Lokša Radovan

15. Lukeš Petr
16. Mazochová Veronika
17. Nečasová Martina
18. Noga Jiří
19. Osinová Sylvie
20. Pačkovský Michal
21. Pollová Adéla
22. Rodovská Zuzana
23. Strapáč Petr
24. Střasáková Andrea
25. Trunkát Jan
26. Válka Zbyněk
27. Wludyka Jan
28. Woznica Jan

rnDr. irena pracná – oktáva
1. Bartusiková Kamila
2. Bednářová Natálie
3. Boháčová Nikola
4. Buš Marek
5. Čočková Nikol
6. Duračka Jakub
7. Duraj Michal
8. Galus Martin
9. Gřibková Klára
10. Hahn Tomáš
11. Kaštovská  Barbora
12. Kinclová Tereza
13. Lindovská Petra
14. Majirková Denisa
15. Mauler Richard
16. Mladonická Veronika
17. Molata Miroslav
18. Moravec Petr
19. Münsterová Martina
20. Palát Michal
21. Plašek Marek
22. Podgrabinská Petra
23. Provázek Radek
24. Slaninová Jana
25. Slota Lukáš
26. Šráček Jan
27. Uhrová Martina
28. Vacková Barbora
29. Vykydalová Lucie
30. Vykydalová Petra
31. Wolfová Simona

Školní rok 2009/2010

mgr. renata Batková – 4. a
1. Čejka Matěj

2. Gajda Marek
3. Graclíková Hana
4. Hanzel Martin
5. Hermannová Barbora
6. Kopečková Monika
7. Krotká Markéta
8. Křesálek David
9. Liberdová Gabriela
10. Myslivcová Iveta
11. Neuwirt Tomáš
12. Ondrušová Kristýna
13. Sobek Martin
14. Tetjujev Andrij
15. Železník Jaromír
16. Habich Jiří
17. Švasta Jaromír
18. Blahutová Monika
19. Černoch Jiří
20. Zelená Kristýna
21. Zvolánek Matěj

mgr. martina Boháčová – 4. B
1. Adámková Petra
2. Bednář Radim
3. Cigan Petr
4. Coufal Radek
5. Cverna Ondřej
6. Debrecenyi Jakub
7. Galajda Marek
8. Glonek Vojtěch
9. Hrdý Tomáš
10. Ištvánová Michaela
11. Javůrek Jiří
12. Kašovská Dominika
13. Krumnikl Adam
14. Mechel Ondřej
15. Merta David
16. Peřina Miroslav
17. Richvalská Karolína
18. Rodovská Žaneta
19. Švrčková Barbora
20. Vandriak Jan
21. Voráčová Dorota
22. Vargová Natália
23. Šimunková Alena
24. Kramářová Zuzana
25. Kracík Matěj
26. Kulhavý David 

mgr. eva varcholáková - oktáva
1. Bínek Vojtěch
2. Dybalová Veronika

3. Giecek Daniel
4. Grygarová Lenka
5. Heczková Petra
6. Hruzík Antonín
7. Janda Marek
8. Jurčíková Michaela
9. Kandrová Michaela
10. Kavková Věra
11. Kravěc David
12. Kubatíková Nikola
13. Kupka David
14. Legerská Petra
15. Martiník Marek
16. Masopustová Petra
17. Motyka Patrik
18. Neuwirthová Lucie
19. Pracný Martin
20. Prášková Lucie
21. Slezáková Jana
22. Srovnal Michal
23. Šindelová Dominika
24. Šponer Jakub
25. Štěrbová Veronika
26. Šulcová Kateřina
27. Viktorin Tomáš
28. Brada Tomáš
29. Galus Martin

Školní rok 20010/2011

Jana zahutová – 4. a
1. Bláhová Iveta
2. Černocký Ondřej
3. Čežáková Tereza
4. Jurčová Blanka
5. Kotkolík Jakub
6. Kozárek Lukáš
7. Kučová Kateřina
8. Lazarová Veronika
9. Lindovská Kristýna
10. Mička Jakub
11. Motyčáková Tereza
12. Palider Jan
13. Přikrylová Petra
14. Pyszko David
15. Rygelová Markéta
16. Špačková Jana
17. Turčeková Dominika
18. Urbánková Petra
19. Verlíková Monika
20. Zdařil Miroslav
21. Dombek Jan



22

22. Ogrodníková Nikola
23. Kvapil Václav
24. Poláčková Barbora
25. Mareš Roman
26. Štika Matěj

anna pohlová – 4. B
1. Dvořák Jakub
2. Havlík Dominik
3. Havránek Lukáš
4. Kolouch Petr
5. Korda Jiří
6. Korytář Václav
7. Kováčová Denisa
8. Koziol Jakub
9. Kratochvíl Tomáš
10. Mareček Kryštof
11. Maulerová Katrin
12. Mikeska Jakub
13. Sládečková Barbora
14. Stočková Lenka
15. Šustr Vojtěch
16. Vašíček Matěj
17. Večeřa Jan
18. Kostková Romana
19. Bilas René
20. Salamon Vojtěch
21. Malíková Veronika
22. Mikytová Marie
23. Kahaja Daniel
24. Zeman Lukáš
25. Souček Lukáš
26. Gembala Jan
27. Konečný Václav
28. Kubesa Jiří
29. Missigová Lucie

mgr. Josef theimer – oktáva
1. Bulinová Tereza
2. Číž Adam
3. Haasová Andrea
4. Henáčová Michaela
5. Holubová Martina
6. Jaroš Ondřej
7. Kohn Tomáš
8. Konečná Romana
9. Konečný Martin
10. Kouřil David
11. Kowalski Filip
12. Pala Ondřej
13. Příchodský Lukáš
14. Richterová Katrin

15. Rumpalová Jana
16. Sedláček Marek
17. Šugar Petr
18. Uhrová Barbora
19. Válová Radka
20. Zivčáková Veronika
21. Žitníková Vendula
22. Schreier Adam
23. Svoboda Ladislav
24. Mergenthalová Petra

Školní rok 20011/2012

mgr. renata Čajková – 4. a
1. Hrubý Matěj
2. Jalůvka David
3. Juroška Radek
4. Kovalčík Filip
5. Kubičina Ondřej
6. Kukučová Markéta
7. Langhammerová Jitka
8. Mihoučová Kateřina
9. Mikolášová Eliška
10. Nebelová Kateřina
11. Pustějovská Lucie
12. Skibová Lucie
13. Slováček Robin
14. Šípová Iva
15. Vokounová Michelle
16. Weissová Karin
17. Bugárová Lucie
18. Navrátil Jiří
19. Korbel Michal
20. Bystroňová Jana
21. Vítková Klára

mgr. hana petrová – 4. B
1. Bartek Přemysl
2. Fukala Radomír
3. Gunár David
4. Juranek Daniel
5. Liška Ondřej
6. Murín Mario
7. Nagy David
8. Němec Tomáš
9. Rataj Jakub
10. Schwarzer Jan
11. Vykoukal Marko
12. Dobřanský Roman
13. Ebel Tomáš
14. Kolenko Jakub
15. Šmýdová Šarlota

16. Coufal Vladimír
17. Kollár Jakub
18. Jaššová Andrea
19. Svoboda Václav
20. Bravencová Martina
21. Mališ Michael
22. Hrabal Filip

mgr. František grygar,
mgr. marie měrková – oktáva
1. Čtveráčková Jana
2. Dopiriaková Beata
3. Drozdová Adriana
4. Franková Patricie
5. Jachová Eva
6. Kostková Barbora
7. Lyčka Jan
8. Maxilon Alexandr
9. Neuwirth Vojtěch
10. Novotný Jiří
11. Ondračka Milan
12. Patrman David
13. Roztočilová Hana
14. Sniegoňová Šárka
15. Šusterová Denisa
16. Herman Michal
17. Grecman Daniel
18. Kyncl David
19. Kubala Adam
20. Polák David
21. Jozek Pavel
22. Ganger Jiří
23. Vavrečková Karin
24. Wlodyka Adam
25. Lazar Lukáš

Školní rok 20012/2013

rnDr. irena pracná – 4. a
1. Bartoňová Iveta
2. Foniok Robin
3. Hefka Jan
4. Herec Jan
5. Karnufek Radek
6. Král Ondřej
7. Lodňanová Kristýna
8. Močáryová Kateřina
9. Motyčáková Klára
10. Ožanová Kristýna
11. Paliderová Alena
12. Pokorná Kateřina
13. Pudilová Kateřina

14. Svojanovský Jan
15. Tioková Zuzana
16. Troják Kristián
17. Vachová Karolína
18. Valentová Michaela
19. Vlasák Michal
20. Zemanová Kateřina
21. Roik Jan
22. Bala Tomáš
23. Dvořáková Lenka
24. Kukelková Lucie
25. Kostková Fatima
26. Hudzietz David
27. Veselý Tomáš
28. Závadová Barbora

mgr. renata Batková – 4. B
1. Bail Marek
2. Bajger Ondřej
3. Beneš Michal
4. Bilas Robin
5. Capová Gabriela
6. Hlavina Dominik
7. Hlawiczka Adam
8. Juněc Tomáš
9. Kovář Tomáš
10. Krejčok Dominik
11. Kroker Václav
12. Kysučan René
13. Němec Jan
14. Němec Jan
15. Pobuta Pavel
16. Švábík Marek
17. Vacula Petr
18. Vedral David
19. Zimčík Michal
20. Župníková Linda
21. Kundrata Petr
22. Pasker Jan
23. Plášek Dominik
24. Dominec Jakub
25. Pastor Tomáš
26. Stablová Karolina
27. Pavlíček Tomáš
28. Roman Ondřej

rnDr. vlasta veselá, ph.D.  
oktáva
1. Čuboňová Hana
2. Doleželová Michaela
3. Haasová Lenka
4. Hynečková Klára

5. Klečka Jan
6. Kolková Andrea
7. Komoráš Jakub
8. Kubis Marek
9. Lazarová Petra
10. Legerská Kateřina
11. Nováček Tomáš
12. Piwowarski Dan
13. Šponer Ondřej
14. Vachutka Jan
15. Pyclík Ondřej
16. Šálková Lucie
17. Matějka Kamil
18. Vykoukal Michael
19. Altová Michaela
20. Bílek Ondřej
21. Bujnová Eva
22. Czudková Dominika

Školní rok 20013/2014

mgr. kosniovský adam – 4. a
1. Bártová Adéla
2. Bodnar Jiří
3. Donée Nikol
4. Galvasová Pavla
5. Cholevová Žaneta
6. Klusová Markéta
7. Kouláková Eva
8. Kristiník Lukáš
9. Morávková Adéla
10. Nováková Kateřina
11. Pešová Karolína
12. Pravda Jan
13. Selníková Anna
14. Šebestíková Nikol
15. Tatarin Daniel
16. Tioková Petra
17. Trávníčková Tereza
18. Vavrečka Dominik
19. Zemaník Jakub
20. Číp Jakub
21. Struhalová Marie
22. Kopřivová Věra
23. Schneider Vojtěch
24. Korbel Jakub
25. Kozma Tomáš
26. Uherec Stanislav
27. Smolka Matyáš
28. Příhodová Hana



23

mgr. martina Boháčová – 4. B
1. Adámková Karin
2. Celba Josef
3. Fiedor Vojtěch
4. Filo Daniel
5. Gröpl Tomáš
6. Korbačka Tomáš
7. Korytářová Nikola
8. Mlynářová Jana
9. Ognjanov Ognjan
10. Richter Dominik
11. Špavelko Dominik
12. Štěrba Marek
13. Vavřík Michael
14. Vostárek David
15. Voves Tomáš
16. Bělohoubková Adéla
17. Haur Martin
18. Němec Richard
19. Pálka Jiří
20. Jakubov Marek
21. Bočková Zuzana
22. Šajnar Josef
23. Klimíček Jiří
24. Odstrčilíková Aneta

mgr. kateřina karbulová 
Oktáva
1. Česlík Petr
2. Franz Jakub
3. Hejlová Tereza
4. Chamrád Jakub
5. Cháňa Michal
6. Jírů Denisa
7. Koutná Sára
8. Madej Robin
9. Miklosz Ondřej
10. Pokorná Melánie
11. Poppová Kristýna
12. Remeš Jaroslav
13. Rezková Aneta
14. Strakoš Robert
15. Suchan Ondřej
16. Široký Šimon
17. Šráček Michal
18. Trtek Jan
19. Uher Václav
20. Vašťák Kamil
21. Zaduban Adam
22. Žádníková Gabriela
23. Žilinský Martin

Školní rok 2014/2015

mgr. Josef theimer – 4. a
1. Adámek Jan
2. Dragoun Rostislav
3. Friš Jan
4. Hermannová Kristýna
5. Homola Tomáš
6. Jeřábková Iveta
7. Ježíšková Simona
8. Jirešová Klára
9. Katreniak Michal
10. Klímek Daniel
11. Lančová Laura
12. Mrkva Vojtěch
13. Musialová Barbora
14. Mýlek František
15. Ondrušková Zuzana
16. Palkovičová Dominika
17. Perutka Martin
18. Pilch Marek
19. Pustějovský Filip
20. Skyba Libor
21. Syrovátková Daniela
22. Šádková Veronika
23. Šmiřák Vladimír
24. Tobiášová Aneta
25. Vagnerová Denisa
26. Valasová Viola
27. Valková Kateřina
28. Vedra Jakub
29. Veselá Hana
30. Zenkl Adam

mgr. renata cviklová – 4. B
1. Ciesarík Ondřej
2. Coufal Petr
3. Czudek Pavel
4. Do Viet Quang
5. Gorčicová Hana
6. Hricovová Markéta
7. Hudeček Jan
8. Jandová Markéta
9. Jurdzinová Petra
10. Kašovský Dan
11. Klok Lukáš
12. Köhler David
13. Omasta Tomáš
14. Ondra Tomáš
15. Ondrušová Nathalie
16. Paloncyová Kamila
17. Papadopulos Nikolas

18. Průdková Barbora
19. Račanský Milan
20. Šindler Dominik
21. Šmoldas Martin
22. Žáčková Barbora

mgr. iva orlíková - oktáva
1. Adamík Vojtěch
2. Baďura Jan
3. Beránková Kateřina
4. Blažek Adam
5. Bubrín Daniel
6. Dedek Jiří
7. Dvořák Jan
8. Friedl Petr
9. Hájková Daniela
10. Hladík Vladimír
11. Horkel Martin
12. Jadrníčková Anna
13. Kafka Dominik
14. Kocián Filip
15. Kocián Radim
16. Kolářová Markéta
17. Luchesi Tereza
18. Metzner Patrik
19. Nagyová Pavlína
20. Pešat Jan
21. Schwarz Jakub
22. Skalák Jan
23. Skalák Jiří
24. Smrčka Marek
25. Stodůlka David
26. Svoboda Jiří
27. Ševeček Jan
28. Volná Ester
29. Zatřepálek Petr

Školní rok 2015/2016

Jana zahutová – 4. a
1. Doová Markéta
2. Filek Vojtěch
3. Filipová Johana
4. Folvarčná Jana
5. Friedelová Veronika
6. Chválková Barbora
7. Juřicová Alena
8. Kalusová Karolína
9. Káňová Kateřina
10. Karol Daniel
11. Luzar Eduard
12. Marková Adéla

13. Olejník David
14. Panková Michaela
15. Schrammová Tereza
16. Slatinská Kamila
17. Smolarčík Matěj
18. Urbanová Eliška
19. Zeman Jiří

mgr. pavlína kempná – 4. B
1. Bedry Jan
2. Belka Matěj
3. Brzuchański Jakub
4. Jatagandzidis Jorgos
5. Karčmář Adam
6. Kellovský Dominik
7. Knesl Jakub
8. Kříž David
9. Kupcová Kateřina
10. Kupec Jakub
11. Kurnik Antonín
12. Magnusková Monika
13. Malina Vlastimil
14. Němec Tomáš
15. Němeček Tomáš
16. Novák Jiří
17. Olivková Barbora
18. Onodi Dominika
19. Pail Denis
20. Petrová Michaela
21. Plesník Radim
22. Pludra Jan
23. Poljak David
24. Röhlich Robert
25. Řeháček Marek
26. Sklenovský Filip
27. Varmužová Nikola
28. Zálesná Eva
29. Závadová Tereza

paedDr. alice Červenková 
oktáva
1. Bartík Dominik
2. Bazzano Cristina
3. Beneš Radek
4. Bova Marek
5. Carbol Martin
6. Čepová Lucie
7. Dybalová Klára
8. Gašparová Nikol
9. Holcmanová Martina
10. Kočko Vladimír
11. Kvitová Aneta

12. Matějka Filip
13. Outratová Vendula
14. Plíhal Filip
15. Průdek Matěj
16. Řezníček Jakub
17. Sochacki Marek
18. Šalková Tina
19. Šeligová Dominika
20. Tempír Petr
21. Žalmánek Ondřej
22. Žemla Daniel

Školní rok 2016/2017

mgr. marie měrková – 4. a
1. Babiš Ivo
2. Belák Jan
3. Bukovjan Lukáš
4. Divišová Kateřina
5. Duchovná Daniela
6. Dvořák Jakub
7. Gamonová Patricie
8. Godárová Vanessa
9. Guzik Vojtěch
10. Hanák Nikolas
11. Holásková Nikola
12. Kublová Kristýna
13. Michalička Pavel
14. Michnová Julie
15. Orliczková Kateřina
16. Písková Tereza
17. Rudolf Martin
18. Říčka Jan
19. Sigmund Dominik
20. Skórová Michaela
21. Stabryn Miroslav
22. Stankuš Christian
23. Sýkorová Michaela
24. Šimečková Michaela
25. Šmídl Matěj
26. Šotlík David
27. Štefko Jan
28. Tabačková Nikol
29. Valášek Jakub
30. Vašut Jakub
31. Vongová Zuzana

mgr. hana petrová – 4. B
1. Bauman Vojtěch
2. Drozd Jiří
3. Faltínová Klára
4. Frištenský Filip



24

5. Gebauerová Petra
6. Gengelová Lenka
7. Chmelíková Kateřina
8. Kosina Ondřej
9. Krejčí Martin
10. Lehnert Lukáš
11. Marková Beáta
12. Markovičová Lucie
13. Matějka Patrik
14. Novák Pavel
15. Péczková Karin
16. Podolská Klára
17. Renta Dominik
18. Ryšánek Vojtěch
19. Říman Ondřej
20. Salamonová Aneta
21. Sedláček Dominik
22. Somerlík Jan
23. Zastková Karolína
24. Zavřel Lukáš
25. Žvak Bruno

ing. Šárka pokorná – oktáva
1. Bernatík David
2. Bodnárová Kristýna
3. Daňa Matyáš
4. Divoká Markéta
5. Dürrer Robert
6. Falharová Pavla
7. Hajduk Adam
8. Kanonová Nadine
9. Kováčechová Veronika
10. Kremer Jaroslav
11. Křížkovská Barbora
12. Mecová Nikola
13. Mertová Jana
14. Ochman Marek
15. Pavlicová Anna
16. Rimmel Mikuláš
17. Segeč Tomáš
18. Stodůlka Marek
19. Svoboda Matěj
20. Šaraj Dominik
21. Uher Daniel
22. Vondálová Beáta
23. Wiecková Vendula
24. Zátopková Nikol
25. Žídek Ondřej

Školní rok 2017/2018

mgr. kateřina karbulová – 4. a

1. Bachan Lukáš
2. Bachořík Vojtěch
3. Černý Adam
4. Felbier Rudolf
5. Geržová Dominika
6. Havlík Daniel
7. Holá Denisa
8. Jeřábková Kristýna
9. Kouřil Radovan
10. Martikán Petr
11. Moučková Tereza
12. Perner Josef
13. Pšenica Marek
14. Pustějovský Tomáš
15. Rašková Adéla
16. Rovenská Klára
17. Schindler Andrej
18. Scholaster Vojtěch
19. Slavík Denis
20. Slavík Jakub
21. Suchancová Sabina
22. Turková Barbora
23. Vacurová Vendula
24. Vancl Matouš
25. Veselý Erik
26. Vojtek Jan
27. Wojaczková Michaela

mgr. renata Batková – 4. B
1. Bartošák Patrik
2. Bijota Přemysl
3. Blejchař Jakub
4. Dastík Vít
5. Diblíková Barbora
6. Dolba Ondřej
7. Dostálová Gabriela
8. Filo Roman
9. Geryková Nikola
10. Helešic Matěj
11. Chlopek Patrik
12. Janáčková Tereza
13. Janů Vojtěch
14. Koloničná Petra
15. Krenželok Daniel
16. Murin Radovan
17. Novák Robert
18. Pastor Daniel
19. Pavlicová Agáta
20. Ražný Eduard
21. Stošek Jan
22. Strnka Václav
23. Symerský Lukáš

24. Urbánek Martin
25. Vašíček Jan
26. Volák Roman
27. Weisserová Kateřina

mgr. eva varcholáková – oktáva
1. Cenková Veronika
2. Dohnalová Yvette
3. Drnovský Michal
4. Hatlapatková Lucie
5. Cháňa Ondřej
6. Kowalski Michal
7. Kozelská Petra
8. Kunčický Jan
9. Mičan Ondřej
10. Moravčík Dominik
11. Pastorková Nela
12. Pavlasová Kateřina
13. Petrová Eliška
14. Prejdová Marie
15. Rampírová Julie
16. Raška Michael
17. Ryšková Hana
18. Sotorník Matyáš
19. Stach Jakub
20. Šalamon Vojtěch
21. Šantová Libuše
22. Šerá Daniela
23. Ševčíková Sabina
24. Šlachtovský Marek
25. Tomašovský Adam
26. Vachutka Dominik
27. Vavříková Radka
28. Vilímek Patrik
29. Zahradníček Jakub
30. Záleská Anna

Školní rok 2018/2019

mgr. hana masopustová – 4. a
1. Bobák Lukáš
2. Bystroň Jakub
3. Capíková Barbora
4. Hadašová Barbora
5. Hanousková Anežka
6. Hanzel Tomáš
7. Horák Leonardt
8. Chlopčík Ondřej
9. Jakel David
10. Juchelková Veronika
11. Kalmár Vojtěch
12. Klepáč Jiří

13. Kohut Lukáš
14. Kochová Lucie
15. Lipovská Natálie
16. Malura Jan
17. Martiňák Lukáš
18. Michňová Andrea
19. Němečková Natálie
20. Pekaříková Kristýna
21. Pytlová Markéta
22. Rýpar Radek
23. Svoboda Štěpán
24. Šestáková Barbora
25. Škrobánková Alžběta
26. Terčová Nikol
27. Voznička Vojtěch
28. Zemanová Klára
29. Župníková Aneta

rnDr. vlasta veselá, ph.D. – 4. B
1. Augustinová Eliška
2. Beránková Eva
3. Bořutová Tereza
4. Černín Jan
5. Gřešek Vít
6. Hammermüller Jan
7. Havránek Jan
8. Jakubcová Barbara
9. Klimek Richard
10. Kříva Vojtěch
11. Kudělásek Tomáš
12. Kusynová Kateřina
13. Linzer Sebastian
14. Magdon Tomáš
15. Makovcová Marie
16. Matera Jan
17. Ondrášková Nikola
18. Pavlovová Anna
19. Poláchová Ivana
20. Rubá Bára
21. Smutná Adéla
22. Šimečková Tereza
23. Záhorská Hana
24. Zouhar Matěj

mgr. irena pracná – oktáva
1. Bílský Pavel
2. Březný Rostislav
3. Červenková Lucie
4. Franczyk Daniel
5. Hrbáč Daniel
6. Janiczková Zuzana
7. Krejčová Andrea

8. Mareš Matěj
9. Martinko Jiří
10. Miklíková Natálie
11. Němec Jakub
12. Nováková Jana
13. Orságová Kateřina
14. Pavlovská Nikol
15. Petřeková Veronika
16. Plachý Arnošt
17. Polanský Tomáš
18. Polášková Kristýna
19. Prudká Johana
20. Przeczková Adéla
21. Pumanová Klára
22. Stahalíková Patricie
23. Špundová Stela
24. Štelclová Klára
25. Šustáková Zuzana
26. Vedrová Michaela



25

Slavnostní vyřazování maturantů
Od roku 2017 jsme vystřídali nádvoří porubského zámku  

za salonek Hotelu Clarion, kde se slavnostně loučíme se studenty. 
Při ceremoniálu jsou nejprve vyhlášeni nejúspěšnější maturanti, 
které ocení pan ředitel Mgr. Tomáš Pracný. Tito „medailisté“ obdr-

ží dárek od naší obecně prospěšné společnosti Sport mladých. 
Poté jsou dalším maturantům předána maturitní vysvědčení. Na-
konec zazní studentská hymna. Studentský život tím většinou 
však nekončí.



Bára Sajdoková

Katrin Brzyszkowská

Rostislav Rožnovský Nikol Tabačková  
1. místo MEJ 2017



kmenovým sportem  
od roku 1983

88 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s klubem  
ak SSk vítkovice

Atletika



28

Atletika
Atletika je na SŠ-SG již od založení jako kmenový sport číslo 

jedna. Ve školním roce 1983/1984 se atleti soustředili na ZŠ Pro-
vaznická v 6. a 7. třídě jako přípravné ročníky. Prvním profesionál-
ním trenérem se stává Augustin Šulc, po dobu jeho základní vo-
jenské služby trénink přebírá Zdeněk Hubáček.

Ve školním roce 1984/1986 je trénink v 6.–8. třídě na ZŠ Pro-
vaznické a v 1. a 2. ročníku na SOU Vítkovice v Hasičské ulici ve-
den vedoucím trenérem Zdeňkem Hubáčkem a trenéry Augusti-
nem Šulcem a Petrem Chasákem.

Od školního roku 1985/1986 přecházejí všechny třídy na nové 
působiště, do současných prostor. Současně se zřízením tříd 
gymnázia přicházejí další trenéři Tatjana Jeroušková a v roce 1986 
trenérský kolektiv rozšířil Aleš Duda. V roce 1988 byl přijat trenér 
Vladimír Lindovský. V této sestavě dosáhli atleti SG Ostrava mno-
ha úspěchů a zařadili se mezi nejúspěšnější SG v republice. Tuto 
úspěšnost se daří naplňovat až do současné doby díky trenérům, 
kteří přišli na SG v pozdějších letech.

 
V současné době působí trenérsky na SG tito trenéři: 
vedoucí trenér:  Vladimír Černý (běhy, chůze)  
trenér:  Petr Chasák (sprinty, překážky) 
trenér:  Vladimír Lindovský (vrhy, hody) 
trenér:  Aleš Duda  (skoky, víceboje) 
trenérka:  Zuzana Uhrová  (tyč) 
trenér:  Jaroslav Vlček  (sprinty) 
trenér:  Jan Kotala  (žactvo, skoky) 
trenér:  David Kiessewetter (žactvo)
trenér:  Stanislav Sajdok (sprinty, překážky)

Jako úvazkoví trenéři pomáhali v průběhu let následující tre-
néři: Jaroslav Šmídl, Jaroslav Šmíd, Jan Slanina, Jiří Lesák, Oldřich 
Jurák, Antonín Procházka, Emil Moudrý, Radek Lokša, Richard  
Havlásek, Jaromír Korbel, Michal Buzek, Taťána Netoličková,  

Tomáš Pracný, Romana Dubnova Bělocká, Augustýn Šulc, Anna 
Šulcová, Bohumila Zvolánková a Adam Kosniovský.

Tréninkový proces probíhal v převážné míře na stadionu SSK 
Vítkovice, v současné době na Městském stadionu. Od roku 2007 
se tréninkové prostory výrazně rozšířily o nový atletický stadion 
v areálu SG. 

Od halové sezóny 2016 je v  provozu nová městská atletická 
hala, ve které jsou vytvořeny velmi kvalitní podmínky pro zimní at-
letickou přípravu a závodění. Ke sportovní přípravě jsou dále využí-
vány vlastní tělocvična, posilovna a terény v Bělském lese a okolí.

Žáci a  absolventi SG absolvují každoročně velké množství  
atletických závodů. Atleti SG jsou hlavní oporou v soutěžích druž-
stev mládeže i dospělých, a tím se podílí na úspěších moravsko-
slezských atletických klubů AK SSK Vítkovice, Atletika Poruba,  
TJ Sokol Opava, TJ TŽ Třinec, které dlouhodobě patří mezi nejú-
spěšnější oddíly a kluby v rámci České republiky. 

V  následující rozsáhlé tabulce uvádíme přehled největších 
úspěchů studentů a  absolventů SG na vrcholných světových 
a evropských akcích. 

Mezi nejvýznamnější úspěchy bezesporu patří 3. místo na OH 
v Aténách výškaře Jaroslava Báby v  roce 2004. V  témže roce 
Denisa Ščerbová získala titul na MS juniorek ve skoku dalekém. 
V roce 2005 získala jmenovaná i titul na ME juniorek ve skoku 
dalekém. V roce 2003 získal zlato i Jaroslav Bába ve skoku vy-
sokém na ME juniorů. V anketě Trenér roku České republiky byl 
v roce 2004 vyhodnocen jako nejlepší Aleš Duda, který oba atlety 
trénoval. Zároveň se stal trenérem roku 2004 Moravskoslezského 
kraje i vrcholového střediska USK Praha. Na ME 22 let získal zlato 
ve skoku vysokém Jaroslav Bába v roce 2005.

Na MS do 17 let získala zlato i vícebojařka Kateřina Cachová 
v roce 2007. Na MEJ získala zlato Nikol Tabačková v hodu oště-
pem v roce 2017. 

Atletem roku ČR 2018 se stala absolventka Nikola Ogrodníková.



29

neJvÝrazněJŠí ÚSpěchY atletŮ na SvětovÝch a ev-
ropSkÝch Soutěžích 2015-2019, oh 2004 - 2016

Mítink Rok Jméno Umístění

EYOF 2018 Sajdoková Bára 5. místo skok vysoký

2019 Brzyskowská Katrin 4. místo koule

MS 17 2015 Tabačková Nikol 4. místo hod oštěpem

MEJ 19 2016 Divišová Kateřina 3. místo družstev v běhu do vrchu

2017 Tabačková Nikol 1. místo hod oštěpem

2019 Sajdoková Bára 5. místo skok vysoký

Koktavá Ivana 7. místo oštěp

MSJ 19 2016 Tabačková Nikol 4. místo hod oštěpem

Divišová Kateřina 1. místo družstev v běhu do 
vrchu

OH 2004 Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

Bába Jaroslav 6. místo skok vysoký

2012 Rosolová Denisa 7. místo 400př.

Kudlička Jan 8. místo skok o tyči

2016 Kudlička Jan 4. místo skok o tyči

 

Bára Sajdoková
(na snímku uprostřed)

Nikol Tabačková a Jan 
Železný - Zlatá tretra 2019



basketbalisté  
BK NH Ostrava

basketbalisté  
BK NH Ostrava

Anna Pavlicová

Kateřina Frgalová



Basketbal

kmenovým sportem  
od roku 1988

54 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s kluby  
SBŠ ostrava, Bk nh ostrava  
a Bk Snakes ostrava



32

Basketbal
Basketbal je na Sportovním gymnáziu jedním z  kmeno-

vých sportů, chlapci začali na SG studovat ve školním roce 
1988/89, od roku 1992 se mezi studentky zařadila i děvčata. 
Studenti byli převážně členy BK NH Ostrava, později se připo-
jovali basketbalisté a basketbalistky z jiných měst (Opava, Kr-
nov, Nový Jičín, Příbor), z ostravských klubů vedle Nové huti 
začali na SG studovat hráči z  BK Hladnov, od školního roku 
2004/05 byla rozšířena spolupráce s  mládežnickým klubem 
Snakes Ostrava. Dívky od sezóny 2004/05 
startují pod hlavičkou SBŠ Ostrava.

V  školním roce 2019/20 studuje na SG 
36 chlapců a 24 děvčat. Většinou se jedná 
o hráče a  hráčky hrající nejvyšší doroste-
necké soutěže v ČR – extraligu juniorů U19 
a  kadetů U17 a  extraligu juniorek U19 
a  kadetek U17, některé dívky pravidelně 
nastupují v  ŽBL (Kateřina Frgalová, Sára 
Muntágová, Natálie Miklíková). Absol-
vent Matěj Svoboda po studiu v USA hraje 
Kooperativa NBL za Tury Svitavy, Adam 
Číž v  Kolíně, Rostislav Dragoun, Martin  
Gniadek, Lukáš Bukovjan, Jakub Slavík,  
Radim Klečka a  Radovan Kouřil vybojovali 
v sezóně 2017/18 stříbrné medaile s týmem 
BK Opava, Štěpán Svoboda a současný stu-
dent Matěj Snopek hrají za NH Ostrava. 
Řada studentů je zařazena do mládežnic-
kých reprezentačních výběrů ČR (Michal 
Dadák, Marek Volný, Dominik Žák, Jan  
Křenek, Jakub Zvolánek, Ervín Gero, Adéla 
Smutná, Natálie Miklíková). Naši studenti 
sbírají úspěchy na ME 3x3 v mužských, žen-
ských i juniorských kategoriích.

V minulých letech se družstva chlapců i dívek probojovala 
do závěrečných bojů play-off v  mistrovství ČR. Juniorky SBŠ 
v sezónách 2016/17 a 2017/18 vybojovaly stříbrné medaile, ka-
deti Snakes Ostrava v  posledních třech sezónách bronzové 
medaile.

Kromě již zmíněných úspěšných absolventů na SG studo-
vali i  Jan Veselý (Fenerbahce Istanbul), Jaromír Bohačík (BK 
Nymburk) a  Jakub Šiřina (BK Opava), kteří měli velký podíl  

republikové finále v basketbalu 3x3 2019



33

na historickém postupu české mužské repre-
zentace na MS 2019 do Číny, kde obsadili 
6. místo, což je největší úspěch českého muž-
ského basketbalu. Z  děvčat patří mezi nejú-
spěšnější absolventky Tereza Motyčáková, 
Tereza Sedláčková, Anna Pavlicová, Adéla 
Smutná.

Basketbalisté i basketbalistky SG se účast-
ní soutěží pořádaných AŠSK, v  letech 2016 
a 2018 obsadili chlapci v basketbalu pět na pět 
na Republikovém finále třetí místo, v roce 2019 
v  basketbale 3x3 vybojovali zlaté medaile 
a  postoupili na Mistrovství světa středních 
škol do Indie. Tohoto úspěchu dosáhli studenti 
Petr Švesták, Dušan Mičátek, Marek Volný, 
Aleš Zapletal a Petr Škvára.

Sportovní příprava probíhá v  zařízeních 
Sportovního gymnázia (hala, tělocvična, po-
silovna), dále pak ve sportovních zařízeních 
jednotlivých klubů – hale BK NH Ostrava  
Tatran, v  tělocvičně a  hale ZŠ Dvorského,  
regenerace je k dispozici přímo v areálu SG. 
Součástí sportovní přípravy studentů jsou tři 
tréninkové jednotky v rámci dopolední školní 
výuky, dále pak každodenní odpolední tré-
nink v jednotlivých basketbalových klubech.

Na sportovní přípravě basketbalistů 
a basketbalistek se v minulosti podíleli dlou-
holetí trenéři prvoligových družstev – Jan  
Kozák, Jaroslav Prokš nebo Mgr. Jiří Pršala. 
V  současné době působí na SG u  chlapců 
Mgr. Michal Černík, Mgr. Patrik Smažák, 
Mgr. Dušan Hrdlička, u  děvčat Ladislav 
Pavlát a Ing. Kamil Fajta.

republikové finále  
v basketbalu 3x3



Vladimír Mikšaník

Max Figel

Jančík Martin  
na Porubajku

Michaela Bojková  
na Kamptal - Klassik Trophy 



kmenový sport Sg

4 letý studijní obor

23 studujících dívek

mezinárodní úspěchy

Spolupráce s klubem 
SSk vítkovice

Cyklistika

kmenovým sportem  
od roku 2015

17 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s klubem  
Sk Jiříteam



36

Cyklistika
Cyklistika se stala kmenovým sportem na SG v  roce 

2015, avšak již od roku 2011 mohli studenti zaměřeni na ten-
to sport využívat výhody, které poskytuje sportovní gymná-
zium. Obor cyklistika je dynamicky rozvíjející se sport s při-
cházejícími novými disciplínami. Na SG mohou studovat 
cyklisté těchto disciplín: silniční cyklistika, horská cyklistika, 
cyklokros a BMX.

V  řadách studentů jsou nejenom závodníci ostravských 
klubů, ale také širokého okolí, jelikož SG umožňuje ubytování.

Od školního roku 2015/16 se stal trené-
rem této skupiny Jiří Sedláček, sportovní 
ředitel SK JIŘÍ TEAM Ostrava. Od 1. 9. 2019 
se k němu přidává jeho syn Marek Sedlá-
ček, aby tak zajistili kvalitní přípravu v této 
nové specializaci.

V uplynulých letech získali studenti SG 
několik titulů Mistrů ČR a mnozí z nich byli, 
nebo jsou v  české reprezentaci. Za připo-
menutí stojí jména jako Matěj a  Barbora 
Průdkovi, Soňa Jurková, Aneta Rezková, 
Petra Kozelská a  momentálně Vladimír  
Mikšaník, Sofie Joannidu, Matěj Hurník.

I když je cyklistika nejmladší kmenový 
sport, přesto studenti tohoto oboru jsou 
velmi úspěšní a to hned v několika cyklis-
tických disciplínách.

MTB CROSSCOUNTRY: 
Matěj Prudek,  mistr ČR v  kat. junioři 

a U23, účastník světových pohárů  ME + MS.
V  roce 2015 na ME v  Chies d‘Alpago 

(Itálie) 3. místo. V  roce 2016 na MS v No-
vém Městě na Moravě 2. místo.   V  roce 

2017 na MS v Cairns (Německo) 36. místo. V roce 2018 na MS 
v Lenzerheide 28. místo. V roce 2019 na ME v Brně 19. místo.

Barbora Průdková, mistr ČR v kat. juniorů a U23,   účastni-
ce světových pohárů  ME + MS.

V  roce 2015 Evropské hry v Baku   13. místo crosscountry 
a silniční závod 39. místo.  V roce 2016 na MS MTB sprint v No-
vém Městě na Moravě 5. místo.   V roce 2017 na ME MTB ve 
sprintu v Darfo Boario Terme Itálie 2. místo. 

Vladimír Mikšaník 



37

SilniČní cYkliStika
Vladimír Mikšaník, reprezentant ČR, účastník ME a  MS, 

Mistr moravskoslezského kraje. ME juniorů 2017 Zlín 24. místo, 
MS 2018 Innsbruck 65. místo.

cYklokroS
Marek Majdanics, reprezentant ČR, mistr  moravskoslez-

ského kraje. Momentálně v sezóně 2019 vedoucí závodník Pol-
ského poháru 3x 1. místo a 2x 2. místo.

Bmx
Matěj Hurník, mistr ČR, reprezentant a účastník ME  2019 

v Belgii 5. místo a MS ve Francii 8. místo. 
V  přípravě mezi cyklisty je také triatlonistka Zoe  

Zdražilová, reprezentantka ČR, mistr ČR v X-teře 2017, vítězka 
seriálu ČP 2019 a účastnice ME X-tera v Prachaticích 4. místo, 
MČR 2019 Xterra Plzeň 2. místo a MČR v zimním TT 2019 Praděd 
3. místo. Účastnice LOM v Jablonci nad Nisou. Zoe Zdražilová 

Zoe Zdražilová Vladimír Mikšaník

Matěj Průdek na ME v Brně 2019



Český pohár 
Ostrava 2017 

Tomáš 
Pustějovský

dorostenecká liga Ostrava 2017

Matěj Silvestr vlevo 
MČR juniorů 2017

Lucie Kochová 
MČR 2017



Judo

kmenovým sportem  
od roku 1985

21 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s klubem  
1. Judo club Baník ostrava



40

Judo
Judo je zařazeno jako kmenový sport na SG již od samotné-

ho zřízení školy, tj. od 1. 9. 1985. Za tuto dobu prošli naší školou 
mnozí reprezentanti Československé a poté České republiky. Jmé-
na jako Jiří Kólbl, Dušan Koza, Pavlína Pěchovičová, Lubomír Bura, 
Lukáš Rak, Tomáš Kohn, Jan Pravda a mnozí jiní v českém judu 
něco znamenali a mnozí dnes jako trenéři znamenají a dělají na-
šemu gymnáziu stále čest a  dobré jméno mezi judisty 
a sportovci

Z bližší historie našich judistů dosáhli největších úspěchů stu-
denti Kristýna Polášková, Zuzana Janiczková a Radek Rýpar, kteří 
se zasloužili svými výsledky o  účast na ME juniorů, resp. ME 
dorostenců.

Na školu přicházejí studenti z mnoha klubů našeho kraje. Pře-
devším jsou to tyto významné kluby: 1. Judo Club Baník Ostrava, 
TJ Ostrava, Slezan Opava, TJ Baník Karviná a Judo Závišice.

Tréninky judistů a judistek jsou organizovány jak v prostorách 
školy, tak především v  prostorách 1. Judo Clubu Baník Ostrava, 
a  to v  tréninkových centrech na sportovní hale Sareza  
v  Ostravě-Přívoze a  v  tréninkovém centru Jindřicha Kaděry  
na ul. Mjr. Nováka v Ostravě–Hrabůvce. Škola dále pro své spor-
tovce a studenty pravidelně pořádá jak zimní, tak také letní pří-
pravné sportovní soustředění.

Na trenérských postech se za dlouhou dobu vystřídalo mnoho 
skvělých trenérů a  trenérek, jako například Oldřich Vašek, Karel  
Purkert, Jiří Proll, Jiří Pfaur, Renáta Groborzová, Jan Stankovič  
a Radislav Borbély.

 V  současné době se judistům věnuje trojice trenérů  
a to Michaela Boháčová, Jan Štefánik a v pozici vedoucího trenéra 
Dušan Koza.

Sportovní ČinnoSt a ÚSpěchY
V uplynulých 35 letech se podařilo našim studentům v růz-

ných kategoriích vybojovat celkem 79 titulů Mistrů Českosloven-
ské nebo České republiky. Za léta 2015–2019 přidali naši studenti 
dalších 43 cenných kovů z  mistrovství českých republik napříč  
kategoriemi. Zasloužili se o ně především Radek Rýpar, Kristýna 
Polášková, Adéla Martínková, Zuzana Janiczková, Tomáš  
Pustějovský, Matěj Silvestr, Alžběta Škrobánková, Daniel Šimek, 
Lucie Kochová a mnozí další.

V  letech 2011 a  2012 se naši judisté mohou pyšnit ziskem 
dvou titulu Mistra ČR v celostátní dorostenecké lize, kde mnozí 
naší studenti startovali ve vítězném družstvu 1. Judo clubu Baník 
Ostrava. Byli to: Libor Skyba, Patrik Vilímek, Ján Bodnár, Daniel  
Tatarin, Jiří Svoboda, Petr Tempír, Marek Ochman, Jan Pravda, Jan 
Hefka.

V posledních letech se se studenti SG prosadili i ve svých re-
prezentačních družstvech. V roce 2010 startoval na ME dorosten-
ců Jan Pravda.

Tomáš Pustějovský, Daniel Šimek, Radek Rýpar a Matěj Silvestr



41

V  roce 2017 startovali Zuzana Janiczková 
a  Radek Rýpar na ME dorostu a  Evropském 
olympijském festivalu mládeže (EYOF), kde 
obsadili shodně 9. místa. Ve stejném roce ještě 
Zuzana Janiczková získala na MEJ družstev 
7. místo s reprezentačním výběrem ČR.

V roce 2019 startovala na Mistrovství Evro-
py Kristýna Polášková.

Ve školním roce 2019/2020 studuje na ško-
le 21 judistů a judistek, z nichž Matěj Silvestr, 
Tereza Václavková, Tomáš Meixner a  Filip  
Čebík jsou v reprezentačních výběrech svých 
kategorií. 

1. liga mužů
Radek Rýpdar na 
ME kadetů 2017

Matěj Silvestr vlevo  
MČR juniorů 2017



Stela 
Špundová

společná skladba 
seniorek MS 2018

Táňa Krištofová 
1. místo Friendship cup

Nikol Pavlovská

Andrea 
Kozová



Moderní gymnastika

kmenovým sportem  
od roku 2005

14 studentek

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s klubem  
oddíl moderní gymnastiky  
SSk vítkovice



44

Moderní gymnastika
Moderní gymnastika byla na SG D. a E. Zátopkových jako kme-

nový sport zařazena v roce 2005. Všechny studentky oboru moderní 
gymnastika se podle výkonnosti pravidelně zúčastňují pohárových 
soutěží v rámci republiky, mistrovských soutěží v jednotlivých věko-
vých kategoriích a zároveň soutěží na mezinárodní úrovni. Kromě 
soutěží jednotlivkyň, se studentky oboru moderní gymnastika zú-
častňují také soutěží společných skladeb, dvojic a trojic. 

Podle výkonnosti jsou děvčata rozdělena do skupiny A (naděje, 
juniorky a  seniorky) – závodí podle mezinárodního programu FIG, 
a do skupiny B (kadetky a dorostenky). Nejúspěšnější studentkou 
(absolventkou) je Zuzana Válková, která byla od roku 2003 nepřetr-
žitě členkou juniorského a  později seniorského reprezentačního 
družstva. 2x se účastnila Mistrovství světa – v roce 2005 jako členka 
společné skladby a v roce 2010 jako jednotlivkyně.

Současnou nejúspěšnější studentkou oboru moderní gym-
nastika je Andrea Kozová, která v  roce 2013 získala medailové 
umístění na MČR kadetek starších v  národním programu.  
Od roku 2014 byla zařazena do mezinárodního programu a získala 
6. místo na MČR juniorek ve cvičení se stuhou. V kategorii senio-
rek Mistrovská třída vybojovala v roce 2017 5. místo ve víceboji 
a účast ve finále s míčem a stuhou. Ve stejném roce byla na zá-
kladě svých výsledků pozvána na výběr do reprezentační společ-
né skladby seniorek na MS 2018. Byla vybrána a MS se v  září 
2018 zúčastnila v sestavě s pěti obručemi.

Na přípravě závodnic se podílí Hana Kyšková Nadkanská,  
Martina Nečasová a Klára Dybalová. Současné studentky i absolventky 
SG  jsou členkami sportovních klubů SSK Vítkovice a SK MG Havířov. 
Sportovní příprava probíhá v prostorách sportovní haly na Plzeňské ulici 
a tělocvičnách na ZŠ Mitušova 16 a 8 v Ostravě-Hrabůvce. 2x ročně  
absolvují závodnice společně zimní a letní soustředění. 

Studentky osmiletého studia: Viktorie Straková, Andrea  
Kozová, Kristýna Nadkanská, Šárka Mičanová, Julie Pálková, Petra 
Kmochová, Ema Švančarová ,Táňa Krištofová, Lucie Kozová,  

Aneta Luzarová, Kamila Kozáková, Tereza Mojžíšková, Ema  
Šobáňová, Bára Kaliská, Anna Mojáková

Absolventky: Zuzana Válková, Martina Nečasová, Iva  
Bajgarová, Veronika Mazochová, Markéta Klusová, Klárka Dybalová, 
Ester Volná, Jana Mertová, Nikol Pavlovská, Stela Špundová

NEJLEPŠí VýSLEDKY 2015/2016
Jméno Umístění

Andrea Kozová 12. místo na MČR seniorek v Mistrovské třídě, účast  
na MT „Happy cup“ Gent

Nikol Pavlovská 12. místo na M-ČR dorostenek, účast ve finále 

NEJLEPŠí VýSLEDKY  2016/2017
Jméno Umístění

Andrea Kozová  5. místo na MČR v Mistrovské třídě ve 
čtyřboji, účast ve finále s míčem a stuhou            

Nikol Pavlovská 9. místo na MČR, účast ve finále (28 
závodnic)

Táňa Krištofová, Lucie Kozová, 
Aneta Luzarová

účast na OH mládeže za Moravskoslezský 
kraj

neJlepŠí vÝSleDkY  2017/2018 
Jméno Umístění

Andrea Kozová seniorská reprezentantka, příprava na MS, 
přípravné závody: MT v Sofii, Baku a Maďarsku

Nikol Pavlovská, Stela 
Špundová

5. místo MČR  dvojic, sestava se 2 –mi 
obručemi, účast ve finále                                                              

Ema Švančarová, Petra 
Kmochová

7. místo MČR dvojic, sestava se 2 -mi míči



45

neJlepŠí vÝSleDkY 2018/2019 
Jméno Umístění

Andrea Kozová Startovala v září 2018 na MS v Sofii, společná skladba 
seniorek s pěti obručemi. 2. místo na „Young talents 
cup“ ve Vídni, sestava s obručí. 3. místo na „Friendship 
cup“ Alkmar, sestava s obručí.

Táňa Krištofová 
duben 2019 

1. místo „Friendship cup“ Alkmar, víceboj, kategorie 
Juniorky B roč. 2005

Jméno Umístění

Ema Švančarová 
duben 2019 

2. místo „Friendship cup“ Alkmar, víceboj kategorie 
Juniorky B roč. 2004

Petra Kmochová 1. místo na MT „Jasz cup“ Maďarsko kategorie  
juniorky B

družstvo moderních gymnastek SSK Vítkovice



Marika 
Hudcová  

1. místo MČR 
dorost

1. místo 
MČR Dorost 

České 
Budějovice

2. místo MČR 
Dorost České 

Budějovice

Jan Pavlačka  
VC Ostrava



Plavání

kmenovým sportem  
od roku 1999

24 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s klubem  
kpS ostrava



48

Plavání
Od roku 1999 je plavání na Sportovním gymnáziu v Ostravě 

kmenovým sportem. Brzy se řadí mezi úspěšné sporty na škole, 
když jeho sportovci získávají množství medailí. Současně se 
ziskem medailí na mistrovských soutěžích ČR jsou studenti 
školy díky dobrým výkonům zařazováni do reprezentačních 
výběrů ČR. Ti vůbec nejúspěšnější se pak postupně prosazují 
v  seniorské kategorii i  na mezinárodní scéně. Mezi ně beze-
sporu patřili - Tamara Stonová, Dominik Bartoš, Martin  
Kresta, Martin Šlechta, Martin Baďura, Věra Kopřivová  
a Tereza Závadová. Nejznámějším  plavcem - absolventem SG 
se ale bezesporu stává Barbora Závadová, několikanásobná 
plavkyně ČR, účastnice LOH v Londýně a Riu de Janeiru. 

Skupina plavců - studentů se díky dobré spolupráci s kluby 
v regionu rozrůstá, na škole studuje pravidelně 20–24 plavců. 

Trenéry Sportovního gymnázia jsou Mgr. Boris Neuwirt,  
Vítězslav Hartmann a Mgr. Libor Kohut.

1999
Tamara Stonová získala čtyři mistrovské tituly na MČR doros-

tu, medaile na MČR dorostu získávají i  Veronika Ulrichová  
a Markéta Horváthová. Začíná úspěšná éra plavání na Sportov-
ním gymnáziu v Ostravě.

2000
Tamara Stonová a Veronika Ulrichová se účastní Mistrovství 

Evropy juniorů v Dunkerque. 

2001
Martin Kresta reprezentuje ČR na Evropských olympijských 

dnech mládeže ve španělské Murcii.

2002
Martin Kresta startuje na Mistrovství Evropy juniorů v Linci. 

2003
Martin Kresta startuje za českou reprezentaci v  Dublinu  

na Mistrovství Evropy v krátkém bazénu a na Mistrovství Evropy 
juniorů v Glasgow. Dominik Bartoš reprezentuje na Evropském 
olympijském festivalu mládeže v Paříži. 

2004
Tamara Stonová startuje za českou reprezentaci ve Vídni  

na Mistrovství Evropy na krátkém bazénu. Na Mistrovství Evropy 
juniorů v Lisabonu reprezentuje Martina Nogová.

2005
Dominik Bartoš a Martin Kresta startují na Mistrovství světa 

dospělých v Montrealu. Martin Baďura reprezentuje ČR na EYOF 
v Lignano – Sabbiadoro. Tamara Stonová se účastní Světové uni-
verziády v Izmiru a startuje na ME v krátkém bazénu v italském 
Terstu.  

2006
Martin Baďura reprezentuje na ME juniorů v Palma de Ma-

llorca. Martin Baďura se zúčastnil také MS juniorů v Rio de Janeiru. 
V  juniorské reprezentaci startují Jan Hanulík a  Tomáš Brada.  
Martin Baďura je vyhlášen nejlepším juniorem Českého svazu 
plaveckých sportů za rok 2006. 

2007
Martin Baďura reprezentuje na ME juniorů v Antverpách.

2008
V srpnu se Barbora Závadová zúčastňuje ME juniorů v Bělehra-

dě. Na sklonku roku se tři plavci KPS Ostrava – Barbora Závadová, 
Martin Baďura a Dominik Bartoš – nominovali na ME v krátkém ba-
zénu v Rijece a jejich vystoupení bylo velmi úspěšné. 



49

2009
Na MEJ 2009 v  Praze startují Barbora Závadová (5. místo  

na 400 Pz), Norbert Sosna a Michaela Altová. Na světové Uni-
verziádě v  Bělehradě reprezentují Českou republiku absolventi 
školy Martin Baďura a Dominik Bartoš. Tomáš Pavlíček repre-
zentuje na Evropském olympijském festivalu mládeže v Tampere. 
Na MS v  Římě nás velmi úspěšně reprezentovala Barbora  
Závadová. Na ME na krátkém bazénu v Istanbulu se kvalifikovali 
čtyři plavci KPS Ostrava! Byli to Barbora Závadová, Martin  
Baďura, Dominik Bartoš a Martin Šlechta. 

2010
Michaela Altová startuje na ME juniorů 2010 v Helsinkách. 

Velmi úspěšně reprezentovala na Mistrovství Evropy v Budapešti 
polohovkářka Barbora Závadová. B. Závadová se kvalifikuje  
na 1. olympijské hry mládeže v Singapuru, kde na 200 PZ získává 
bronzovou medaili. 

Na ME v krátkém bazénu v Eindhovenu obsazuje v disciplí-
nách 200 PZ a 400 PZ vždy 6. místo. Na MS v Dubaji pak Barbora 
Závadová obsazuje 7. místo. 

Barbora Závadová byla vyhlášena nejlepší juniorkou České-
ho svazu plaveckých sportů za rok 2010.

2011 
Barbora Závadová MS v  Šanghaji, vybojovala 7. místo  

na 400 PZ v čase 4:38,04 a tím si zajistila účast na OH 2012!
Tato úspěšná reprezentantka plavala ve výběru Evropy  

na prestižním plaveckém závodě Duel In The Pool USA – Evropa. 
V obou polohovkách obsadila ve finále vynikající 6. a 7. místo. 

Barbora Závadová startovala i  na ME v  krátkém bazénu  
ve Štětíně (vynikající 4. místo na 400 Pz).

Barbora Závadová byla vyhlášena Plavcem roku 2011 v Čes-
ké republice.

2012 
Barbora Závadová se stala se první ostravskou plavkyní,  

která reprezentovala na olympijských hrách – Barbora je na OH 
v Londýně 2012. V závodě na 400 Pz obsadila 15. místo. Na ME 
v Debrecenu získala bronzovou medaili na 400m PZ!

Na juniorské soutěži EYOF v  Trabzonu reprezentovala ČR  
Petra Gebauerová.

Barbora Závadová startovala na ME v krátkém bazénu 2012 
v  Chartres (5. místo na 400 Pz) a  na MS v  krátkém bazénu 
v Istanbulu (8. místo na 400 Pz). 

2013
Na MS 2013 v Barceloně reprezentovala Barbora Závadová, 

která startovala i na Světové Univerziádě 2013 v Kazani.
Ve finále MČR družstev v  roce 2013 obsadily ženy 1. místo 

a  muži vybojovali 2. místo. Historicky nejlepší umístění mužů 
a žen v této soutěži.

2014
Věra Kopřivová splnila limit pro Mistrovství Evropy v Berlíně, 

z absolventů SG startovali na ME i Barbora Závadová (4. místo) 
a Martin Baďura.

2015 
Do reprezentačních týmů jsou rok 2015–16 zařazeni Tereza 

Závadová (seniorů), Daniel Havlík (st. juniorů) a Marika Hudcová 
(ml. juniorů). 

Marika Hudcová startuje na Evropském festivalu mládeže 
v gruzínském Tbilisi.

Z absolventů SG startovala na MS v Kazani B. Závadová, kde 
obsadila 5. místo na 400 Pz.  

2016 
Do reprezentačních týmů je na rok 2016–2017 je zařaze-

na Marika Hudcová (st. juniorů). Tereza Závadová se kvalifikova-
la na ME do Londýna. 

Z  absolventů SG v  Londýně startovala ještě Barbora  
Závadová a Věra Kopřivová. 

Barbora Závadová se již podruhé v řadě kvalifikovala na OH 
do Ria.

Ve finále MČR družstev v roce 2016 obsadily ženy 1. místo – již 
popáté v řadě za sebou.



50

2017 
Do reprezentačních týmů jsou na rok 2017–2018 

zařazeni  Marika Hudcová (st. juniorů), Roman  
Procházka a Matyáš Machalla (ml. juniorů).

Roman Procházka startuje na EYOF v  Györu, 
kde se na 50 VZ umístil na 9. místě.

Dominika Geržová se kvalifikovala na ME  
ve Vodní záchranné službě v Brugge – Ostende, kde 
získala 1. místo (surf race) a  3. místo (obstacle 
swimm)!

2018 
Do reprezentačních týmů jsou na rok 2018–2019 

zařazeni  Zuzana Volovecká a  Roman Procházka 
(st. juniorů).

Marika Hudcová překonavá dorostenecký re-
kord ČR na 200m! 

2019 
Do reprezentačních týmů jsou na rok 2019–2020 

zařazeni  Marika Hudcová a  Roman Procházka 
(seniorů).

Roman Procházka celkem 4 x překonal Doros-
tenecký rekord ČR na 100 a 50 VZ a startuje na MEJ 
v Kazani a MSJ v Budapešti!

Veronika Petřeková startuje na  MEJ v  dálko-
vém plavání v Račicích! 

Absolventka SG Dominika Geržová startuje na 
MS (Austrálie) a  ME ve Vodní záchranné službě 
(Itálie)! 

Andrea Vojtalová

Miroslav Zdražil



51

Veronika Petřeková MEJ v dálkovém plavání 2019 Račice

Roman Procházka MSJ 2019 Budapešť Roman Procházka MEJ 2019 Kazaň



Veronika Cenková

1. místo MZ Belgie  
(Petrová, Smolecová, 
Jaskovičová, Adamíková)

družstvo GK Vítkovice - Katka 
Orliczková, Laura Smolecová, 
Eliška Petrová, Kára Štelclová, 

Karla Adamíková, Lenka 
Jaskovičová, Lucie Fryčová 

Laura Smolecová 



Sportovní gymnastika

kmenovým sportem  
od roku 1994

21 studentek

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s kluby gk vítkovice 
a Sokol moravská ostrava



54

Sportovní gymnastika
Sportovní gymnastika se stává kmenovým sportem na SG 

Ostrava ve školním roce 1994–1995. 
Za 35 let svého působení získali studenti a studentky školy 

řadu vynikajících úspěchů na mistrovstvích České republiky 
a zúčastnili se v rámci reprezentace ČR vrcholných evropských 
i světových soutěží. 

Smluvními partnery školy pro sportovní gymnastiku jsou 
dva kluby – Gymnastický klub Vítkovice a Sokol Moravská Ost-
rava 1. Sportovní příprava probíhá ve sportovních halách  
v Ostravě-Výškovicích na ulici 29. dubna 33 a v Ostravě 1 na ulici 
Čs. legií 16. Trenérkami SG jsou Světlana Grmelová, Petra  
Drtílková-Cenková a Blanka Kotková.

V  letech 1999–2019 získali naši studenti na mistrov-
ských soutěžích celkem 35 titulů Mistra ČR, 47x získali 
stříbrnou a  46x bronzovou medaili. Nejlepší z  nich byli 
členy žákovských, juniorských i seniorských reprezentač-
ních výběrů a zúčastnili se mistrovství světa, mistrovství 
Evropy, světových univerziád i  světových a  evropských 
her mládeže.

ÚČaStníci mS, me, Světové univerziáDY, Světo-
vÝch her mláDeže a evropSkÝch olYmpiJSkÝch 
her mláDeže

Bučková Jana, Cenková Veronika, Fučková Nikola,  
Chytilová Petra, Kašovská Lucie, Kudílková Klára, Mrkvicová 
Jana, Oboňová Zuzana, Ochynská Tereza, Ožanová Veronika

ÚČaStníci miStrovStví evropY DružStev  
teamgYm

Bialková Petra, Farana Roman, Gellertová Lucie, Jurčová 
Blanka, Kapošváryová Hana, Kavková Věra, Kinclová Tereza, 
Kolářová Markéta, Lukášová Veronika, Macíčková Jana, 
Martínková Kateřina, Masopustová Petra, Paščáková  

Zuzana, Prášková Lucie, Stiborová Petra, Uhrová Barbora, 
Válová Radka, Zivčáková Veronika, Žitníková Vendula

přehleD ÚSpěchŮ naŠich StuDentŮ  
v reprezentaci Čr  

2015

me žen – montpelliér - Francie
Veronika Cenková skončila ve čtyřboji na 36. místě a byla 

první náhradnicí na finále 24 nejlepších gymnastek  
ve čtyřboji.

evropSké hrY – Baku – azerBaJDžán 
Veronika Cenková byla náhradnicí na finále 18 nejlepších 

gymnastek ve čtyřboji a s družstvem vybojovala 15. místo.

mS žen - glaSgoW – velká Británie
Veronika Cenková se zúčastnila Mistrovství světa, které 

bylo zároveň kvalifikací na OH 2016. Bohužel se jí kvalifikovat 
na OH nepodařilo.

2016

me žen – Bern – ŠvÝcarSko
Veronika Cenková se umístila s družstvem ČR na 19. místě 

a v jednotlivkyních skončila na 24. místě.

mu Juniorek a žen aut-cze-iSr-pol-Svk
Barbora Schneiderová startovala za juniorské družstvo ČR, 

které skončilo na 3. místě.



55

Seniorská reprezentantka Veronika Cenková po-
mohla družstvu ČR k vítězství v tomto závodě.

SvětovÝ pohár SzomBathelY – maĎarSko  
Veronika Cenková si z tohoto SP odnesla stříbrnou 

medaili z kladiny a bronz z prostných.

2017

me žen – cluJ napoca – rumunSko
Veronika Cenková v  jednotlivkyních skončila  

na 49. místě

mS žen – montreal – kanaDa
Veronika Cenková reprezentovala ČR na tomto MS 

a obsadila 48. místo, zároveň to byl také její poslední 
reprezentační start.

olYmpiáDa Dětí a mláDeže Brno
Nela Štěpandová, Lenka Jaskovičová, Kristina  

Moravcová a  Klára Jaklová reprezentovaly MS kraj, 
družstvo skončilo na 5. místě. Nela získala stříbrnou 
medaili ve finále na kladině a obsadila 4. místo ve fi-
nále na prostných. Na stejném místě skončila Kristina 
ve finále na bradlech.

2019

olYmpiáDa Dětí a mlaDeže – liBerec 
Nela Štěpandová, Eliška Pisková a  Barbora  

Hájková tvořily základ družstva MS kraje a vybojovaly 
krásné 4. místo. Nela získala v  soutěži jednotlivkyň 
stříbrnou medaili, další stříbro přidala ve finále  
na prostných. Barbora Hájková obsadila 3. místo ve  
finále na kladině.

kvalifikace ME - Veronika Cenková (třetí zprava)

Lenka Jaskovičová, MZ Orlando USA



republikové finále 
středních škol 2019  

junioři VK Ostrava

studentky SG na republi-
kovém finále středních 
škol v Brně

EX-Ž-2.kolo Ostrava 
- Frýdek Místek                

republikové finále 
středních škol 2019 



Volejbal

kmenovým sportem  
od roku 1994

45 studentů

mezinárodní a reprezentační 
úspěchy

Spolupráce s kluby tJ ostrava, 
vk ostrava a Blue volley  
ostrava



58

Volejbal
DěvČata

Volejbal dívek na SG je zastoupen především hráčkami volej-
balového klubu TJ Ostrava. Některé studentky hrají i za další klu-
by v  moravskoslezském regionu – TJ Sokol Frýdek-Místek, VK 
Polanka, VO Slezská Orlice.

Ve školním roce 2019/2020 studuje na SG 24 volejbalistek. 
O  jejich přípravu se na škole starají trenéři Jiří Kozel a  Radek 
Brzobohatý.

Družstva kadetek a juniorek hrají pravidelně extraligy těchto 
kategorií. V nedávné době se pravidelně umísťovala na medailo-
vých pozicích. V současné době hrají většinou v klidném středu 
tabulky. Některé studentky hrávají nižší soutěže – 1. ligu a krajský 
přebor, a tvoří tak zálohu pro A družstva.

Mezi nejvýraznější současné studentky patří Eliška Vytisková, 
která je kapitánkou našeho reprezentačního družstva ročníku 
2004. Klára Žarnovická je již v 17 -ti letech výraznou oporou ex-
traligového družstva žen TJ Ostrava.

Mnoho našich bývalých studentek hraje v současných extraligo-
vých družstvech naší domácí soutěže, některé hrají v zahraničí.

V  družstvu žen TJ Ostrava hrají Klára Faltínová, Monika 
Adamčíková a  Kateřina Zemanová. V  Olomouci hrají Martina  
Michalíková, v  Přerově Markéta Kukučová, ve Frýdku-Místku 
nastupují Adéla Borovcová a Michaela Jurčíková.

Mnoho našich bývalých studentek dále pokračuje i v nižších 
soutěžích. Druhou ligu v družstvu TJ Ostrava B hraje 10 bývalých 
studentek SG.

V minulosti největších úspěchů dosáhla Ivana Plchotová. V roce 
2000 zvítězila na ME juniorek, později hrála mnoho let v nejvyšší ital-
ské soutěži A1, kde byla vyhlášena i nejlepší hráčkou roku.

Zuzana Ondrušková a Kristýna Lindovská několik sezón stu-
dovaly a hrály na univerzitách v USA.

Některé z  našich bývalých studentek se uplatnily 
i v beachvolejbalu.

Nejúspěšnější z nich je Barbora Hermannová, která společně 
s Markétou Slukovou jsou naším nejlepším párem, a v roce 2016 
se zúčastnily LOH v Riu v Brazílii. Barbora Hermannová je také ně-
kolikanásobnou vítězkou turnajů Světového poháru a  patří  
do světové beachvolejbalové elity. V roce 2018 se společně se 
svou spoluhráčkou Markétou Slukovou dokonce dostaly  
na 1. místo ve světovém beachvolejbalovém žebříčku.

Pevně věříme, že se v roce 2020 probojují na LOH do Tokia.
Výrazného úspěchu dosáhla Kateřina Válková, která se 

umístila na 5. místě na OH mládeže v Nanjing v Číně.

chlapci
Volejbal chlapců na SG je zastoupen hráči Green Volley  

Beskydy, VK Ostrava, Volejbal Ostrava a  Blue Volley Ostrava.  
Ve školním roce 2019/2020 studuje na SG celkem 21 hráčů.

O  jejich přípravu se na škole starají trenéři – Jan Kapera,  
Tomáš Zedník a Michal Provazník.

Družstva Green Volley Beskydy a VK Ostrava hrají extraligu 
juniorů a kadetů. Pravidelně se umísťují na předních příčkách. Vý-
razným úspěchem bylo vítězství juniorů v Extralize v roce 2016, 
v posledních pěti sezónách získali v obou kategoriích také pětkrát 
bronzové medaile. Starší žáci byli mistři v letech 2013 a 2014.

Hráči ostatních klubů hrají 1. ligu a krajské přebory. Ti nejlepší 
pravidelně doplňují A družstva.

V současné době na škole studuje 5 reprezentantů ČR – Daniel 
Fabikovič, Jiří Benda, Richard Stružka, Aleš Závodský a  Jakub 
Pelikán v kategorii 2003–2004.

Největšího úspěchu dosáhl v roce 2017 Lukáš Vašina, který 
s naší reprezentací ČR 99 zvítězil na ME 99 v Maďarsku a získal 
titul mistra Evropy.

Někteří naší bývalí studenti hrají v extraligových klubech - Adam 
Kozák (VSC Zlín), Lukáš Vašina (VK Karlovarsko), Jakub Dvořák,  
Oliver Sedláček, Vojtěch Bauman a Matouš Vancl (VK Ostrava).



59

Někteří naši bývalí studenti se uplatnili v zahra-
ničí – Matěj Šmídl (Estonsko), Richard Mauler (Ně-
mecko) a David Konečný (Dubaj).

V  červnu 2019 se naši chlapci Dominik Jelen 
a  Adam Soudil, umístili na druhém místě na MČR 
středních škol v beachvolejbalu v Chodově.

umíStění DružStev v neJvYŠŠích  
repuBlikovÝch Soutěžích v poSleDních  
pěti Sezónách

Ročník Extraliga 
junioři 
Beskydy

Extraliga 
kadeti 
Beskydy

Extraliga 
junioři 
Ostrava

Extraliga 
kadeti 
Ostrava

2018/2019 8. 16. 4. 3.

2017/2018 9. 5. 3. 7.

2016/2017 6. 9. 5. 4.

2015/2016 4. 5. 1. 3.

2014/2015 6. 9. 3. 3.

Ročník Extraliga 
juniorek

Extraliga 
kadetek

2018/2019 8. 10.

2017/2018 9. 6.

2016/2017 9. 12.

2015/2016 9. 11.

2014/2015 6. 11.

žáci Sportovního gymnázia na finále středních škol ve volejbalu

kadetky TJ Ostrava



Capová Gabriela

Jančařík Lubomír

Byrtus Viktor

Adámková Petra

Vacenovská Iveta



Sporty oborů  
Gymnázium



62

Sporty oborů Gymnázium
Sportovní gymnázium kromě podpory tzv. „kmenových spor-

tů“ systematicky zajišťuje obor vzdělávání – gymnázium.
V těchto oborech vzdělávání studují žáci, kteří se specializují 

na hokej, fotbal, házenou, stolní tenis, tenis, lyžování, tanec, triat-
lon, lukostřelbu, krasobruslení, karate, florbal, baseball, softball 
a další sporty.

Žáci tohoto oboru vzdělávání mají 3 až 4 hodiny tělesné vý-
chovy týdně. Rozsah teoretických předmětů je totožný jako 
u  oboru vzdělávání Gymnázium se sportovní přípravou. Obor 
vzdělávání – Gymnázium se osvědčuje jako ideální vstupenka  
pro další studium na vysoké školy tělovýchovného zaměření. 
Řada vrcholových sportovců – reprezentantů ČR studuje se změ-
nou organizace výuky.

Sportovní ÚSpěchY SportŮ oBorŮ  
vzDělávání gYmnázium

Vedení školy úzce spolupracuje se sportovními kluby 
a v rámci podpory poskytuje v rámci možností své tréninkové 
prostory.

Například mládežnické týmy fotbalových klubů FC Baník  
Ostrava a  MFK Vítkovice využívají ke svému tréninku travnaté 
hřiště v areálu školy. Ve školní tělocvičně hraje svá Extraligová 
utkání žen družstvo stolního tenisu CDU Ostrava.

Naši žáci dosáhli v období 2014–2019 obdivuhodných spor-
tovních výsledků.

Hokejista Patrik Bartošák startoval v  roce 2018 na Zimních 
Olympijských hrách v korejském Pchjongčchangu. Petr Strapáč, 
Ondřej Roman, Lukáš Klimek, Lukáš Klok, Tomáš Pavelka a Tomáš 
Voráček se mohou pyšnit reprezentačními starty na Euro Hockey 
Tour. Hokejisté Sportovního gymnázia jsou členy zejména part-
nerského HC Vítkovice.

Fotbal patří mezi nejpopulárnější sporty, proto také i početné 
zastoupení žáků tohoto sportu na Sportovním gymnáziu Ostrava 

tomu odpovídá. V reprezentačním výběru dospělých se pravidel-
ně objevuje Tomáš Vaclík, v roce 2019 se k němu přidal i Vladimír 
Coufal.

Stolní tenis patří mezi další úspěšné sporty na našem gym-
náziu. K nejúspěšnějším patří Tomáš Polanský a  Jiří Martinko, 
kteří během studia dokázali získávat medaile na evropských 
i  světových šampionátech kadetů a  juniorů. Tomáš Polanský 
dokonce v roce 2016 kromě 10. místa na MSJ v Jihoafrické re-
publice získal také cenu Fair Play. V roce 2018 se stal Mistrem 
Evropy v kategorii U21. Absolventka Iveta Vacenovská získala 
s  družstvem žen bronzovou medaili na Evropských hrách 
v Baku v roce 2015. V reprezentačních družstvech se pravidel-
ně objevovali nebo objevují Lubomír Jančařík, Karin Adámková 
a Čechová (Hadačová).

Dalším raketovým sportem je badminton, kde převážně  
Tereza Švábíková a Jan Somerlík získávali úspěchy na vrcholných 
akcích. V roce 2018 vybojovala Tereza Švábíkova bronzovou me-
daili v mixu na Světových olympijských hrách mládeže v Buenos 
Aires. Ve svých kategoriích se prosazují i Sharleen Tallulah Van 
Coppenolle a Marie Růžičková.

Sportem, který se bohužel nedostal mezi olympijské sporty 
pro hry v Tokiu, je squash. V něm se velmi daří Viktoru Byrtusovi, 
který se v roce 2019 stal juniorským mistrem Evropy. O rok dříve 
se zúčastnil Světových olympijských her mládeže v Buenos Aires, 
kde byla jeho disciplína jako ukázkový sport. V roce 2019 starto-
vala na Mistrovství světa juniorů v Malajsii společně s Viktorem 
i Tereza Široká.  

Početné je i zastoupení lyžařů a  lyžařek. Start na své první 
olympiádě v  korejském Pchjongčchangu má za sebou i  absol-
ventka Gabriela Capová v alpském lyžování. 

Baseballisté Petr Čech, Jakub Malík, Tomáš Juněc a  Tomáš 
Ondra reprezentovali nebo ještě reprezentují Českou republiku  
na mezinárodních akcích. Petr Čech měl také našlápnuto do ame-



63

rické Major League Baseball v roce 2015. Jakub Malík je 
dlouhodobě kapitánem české reprezentace.

Absolvent Ondřej Zdráhala se stal na házenkářském 
Mistrovství Evropy v roce 2018, kde plnil i roli kapitána, 
nejlepším střelcem s  55 vstřelenými brankami. Petra 
Adámková pravidelně startuje v  ženské reprezentaci  
na vrcholných akcích.

Florbalistka Kamila Paloncyová pravidelně nastupuje 
v  ženské reprezentaci, která v  roce 2019 skočila  
na 4. místě na Mistrovství světa. Stejnou příčku obsadil 
i florbalový brankář Lukáš Souček v roce 2018, který pra-
videlně startuje v mužském reprezentačním družstvu.  

Úspěšní bývají i žáci v netradičních sportovních disci-
plínách. Mistryní světa v  jetsurfu se v  roce 2018 stala 
Martina Bravencová. Kateřina Weisserová startovala 
v roce 2019 v Rusku na Mistrovství světa ve workoutu. 

    

Vaclík Tomáš 

Weisserová Kateřina



64

alpSké lYžování
Gabriela Capová

atletika     
Kateřina Janků (Baďurová)       
Denisa Helceletová 
(Ščerbová)
Romana Dubnová       
Jaroslav Bába     
Tereza Wagnerová     
Adam Ptáček       
Jan Kudlička 
Jan Friš
Jakub Zemaník
Simona Vrzalová
Nikola Ogrodníková 

BaSeBall
Jakub Malík      
Petr Čech    
Tomáš Juněc  

BaSketBal
Jan Veselý  
Jakub Šiřina  
Martin Gniadek 
Zbyněk Pospíšil    
Rostislav Pelikán
Jaromír Bohačík   

cYkliStika
Barbora Průdková 
Matěj Průdek

FlorBal
Nikola Černá    
Lukáš Souček
Kamila Paloncyová  

FotBal
Michal Papdopulos     
Martin Lukeš
Tomáš Vaclík   
Vladimír Coufal

házená
Petra Adámková
Ondřej Zdráhala    

hokeJ 
Rostislav Olesz  
Petr Strapáč  
Ondřej Roman    
Lukáš Klimek  
Tomáš Voráček     
Patrik Bartošák  
Lukáš Klok   
Petr Gřegořek        

karate
Jakub Debrecenyi     

plavání 
Tamara Stonová  
Martin Baďura    
Barbora Závadová 

SkokY na lYžích
Michaela Doleželová  

Sportovní gYmnaStika
Klára Kudílková
Veronika Cenková

Stolní teniS 
Karin Adámková
Dana Čechová (Hadačová) 
Martina Smištíková  
Lenka Harabaszová  
Iveta Vacenovská  
Petr Korbel
Lubomír Jančařík
Tomáš Polanský
Marek Čihák
Marek Klásek 

voleJBal
Ivana Plchotová   
David Konečný    
Barbora Hermannová   
Nikola Sokolová 
(Sajdová)        
Richard Mauler          

zápaS
Marek Švec   

Síň slávy

Kamila Paloncyová



65

Barbora Průdková Souček Lukáš

Coufal Vladimir Jaromír Bohačík 



66

Na Sportovním gymnáziu se stalo velmi milou tradicí každo-
roční oceňování nejúspěšnějších sportovců školy. 

Trenérská rada školy na základě nominace vybírá nejvýraz-
nější sportovní výsledky uplynulého roku nejenom žáků oboru  
se sportovní přípravou, ale sleduje i výsledky žáků oboru Gymná-
zium. Ceny jsou slavnostně předávány za podpory Sportu mla-
dých o.p.s. a partnerů školy.

Vynikající sportovní výsledky našich žáků oceňují také nej-
vyšší představitelé Moravskoslezského kraje, zřizovatele školy. 
Ocenění tak přebírali naši žáci z rukou hejtmana Moravskoslez-
ského kraje nebo jeho náměstků.

Poděkování za ojedinělou pedagogickou práci patří samozřej-
mě také trenérům našich sportovců.

Každoroční oceňování  
nejúspěšnějších sportovců školy

Sportovci roku 2018

Sportovci roku 2017



67

Moravskoslezský kraj pravidelně vyhlašuje an-
ketu Sportovec roku, kde mívá naše gymnázium 
mezi oceněnými výrazné zastoupení.

2015
Družstvo plavkyň KPS Ostrava
Mládež do 19 let: Tereza Švábíková, Nikol  
Tabačková a Matěj Průdek
Trenérka Petra Drtílková-Cenková

2016
Dospělí: Barbora Závadová, Jakub Šiřina
Družstvo VK Ostrava
Mládež do 19 let: Nikol Tabačková, Jiří Martinko

2017
Mládež do 19 let: Nikol Tabačková

2018
Cena hejtmana kraje, Sportovec roku 2018:  
Jan Veselý (basketbal)
Dospělí: Simona Vrzalová, Gabriela Capová, Lukáš 
Souček
Mládež do 19 let: Tereza Švábíková 
Objev roku: Viktor Byrtus 

Sportovci  
roku 2018

Sportovci roku 2018

Vyhlašování ankety Sportovec roku  
Moravskoslezského kraje



68

Sportovní gymnázium již dlouhodobě spolupracuje s Českým 
klubem olympioniků Českého olympijského výboru, zejména jeho 
regionální sekcí v  Moravskoslezském kraji, kterou vede šermíř 
Aleš Depta – účastník OH v Barceloně 1992.

Posláním Českého klubu olympioniků je sdružování bývalých 
olympioniků a trenérů. Členem klubu se může stát každý sporto-
vec nebo trenér, který se zúčastnil olympijských her. V jeho řa-
dách je i několik absolventů naší školy, ale i například trenér atle-
tiky Aleš Duda.

Klub olympioniků vystupuje na podporu olympijských ideálů, 
za prosazování myšlenek demokracie a humanity. Právě tyto atri-
buty olympijského hnutí učíme naše žáky. 

Český klub olympioniků a Sportovní  
gymnázium Dany a Emila zátopkových

olympijský vítěz David Moravec předává 
cenu Viktoru Byrtusovi v kategorii objev 
roku Moravskoslezského kraje za rok 2018 

výstava Síň slávy olympioniků Moravskoslezského kraje 



69

Če
sk

ý 
kl

ub
 o

ly
m

pi
on

ik
ů 

 a
 S

G

Klub olympioniků Sportovního gymnázia sdružuje bývalé a součas-
né olympioniky z řad žáků a absolventů školy.

Členové kluBu olYmpionikŮ Sportovního 
gYmnázia
Bába Jaroslav – atletika, Atény, Peking, Londýn, Rio
Baďurová Kateřina – atletika, Peking
Bartošák Patrik – hokej, Pchjongcčchang
Dubnova-Bělocká  Romana – atletika, Peking
Cachová Kateřina – atletika, Rio
Capova Gabriela – lyžování, Pchjongcčchang
Čechová (Hadačová) Dana – stolní tenis, Peking, Londýn
Jančařík Lubomír – stolní tenis, Rio
Korbel Petr – stolní tenis, Barcelona, Atlanta, Sydney, Atény, 
Peking
Kudlička Jan – atletika, Peking, Londýn, Rio
Milo Lukáš – atletika, Peking
Olezs Rostislav – hokej, Turín
Ptáček Adam – atletika, Atény 
Rajohnson Erik – plavání, Peking
Helceletová (Ščerbová) Denisa – atletika, Atény, Peking, Londýn, Rio
Švec Marek – zápas, Atlanta, Sydney, Peking
Vacenovská Iveta – stolní tenis, Londýn, Rio
Závadová Barbora – plavání, Londýn, Rio

Klub olympioniků SG Dany a Emila Zátopkových

Bartošák PatrikBába Jaroslav

Capová GabrielaCachová Kateřina

Jančařík LubomírHermannová Barbora

Závadová BarboraVacenovská IvetaKudlička Jan Helceletová (Ščerbová) Denisa



70

Žáci převážně nižších ročníků školy se mohou díky svým vy-
nikajícím výsledkům nominovat na letní nebo zimní verzi Olympi-
ády dětí a mládeže České republiky, kde úspěšně reprezentují 
Moravskoslezský kraj. 

Na poslední letní olympiádě v roce 2019, kterou pořádal Libe-
recký kraj, měla naše škola historicky nejpočetnější zastoupení 
v jednotlivých disciplínách a také jsme získali pro náš kraj největší 
počet medailí.

Mladí olympionici Sportovního gymnázia Dany  
a Emila Zátopkových na Olympiádě dětí a mládeže ČR

LODM 2019  - 1. místo družstvo 
judistů s žáky SG

Nela Štěpandová 2. místo na LODM 2019



71

kulturní život na Sg
Studenti spolu s učiteli rádi navštěvují kulturní akce probíhající 

v Ostravě. Zejména se jedná o filmová či divadelní představení. 
Úzce spolupracujeme s Divadlem loutek, s kinem Luna nebo s DK 
Akord. 

Podařilo se nám zajistit i divadelní pořad ruského divadelního 
souboru z Vologdy, který na jevišti předvedl hudebně-dramatický 
kus pod názvem „O ikonopisci Dionisijovi“. Dvakrát za námi při-
jelo i LiStOvÁnÍ (scénické čtení z knihy profesionálními herci). 
Někteří učitelé chodí spolu se studenty i na večerní představe-
ní. Všem kulturním programům předchází pečlivá příprava a po 
zhlédnutí následuje i patřičný rozbor.  Mnohá divadelní či fil-
mová představení jsou adaptací některého literárního díla. Ne-
dílnou součástí výuky bývají i zajímavé besedy v ostravských 
knihovnách.

exkurze prahY
Je již dlouhodobou tradicí, že maturitní ročníky absolvují bě-

hem podzimních měsíců třídenní kulturně-poznávací exkurzi 
v  Praze. Program je vždy pestrý, náročný a bohatý, součástí je 
prohlídka Národního divadla, Pražského hradu, Židovské čtvrti, 
Vyšehradu, aktuálních výstav a nechybí večerní návštěva někte-
rého z pražských divadel. Studenti se aktivně podílí na programu 
a  na tyto dny rádi vzpomínají nejen maturanti, ale také 
pedagogové.

oSvětim 
V rámci výuky dějepisu pořádá naše škola pro studenty ma-

turitních ročníků každoročně exkurzi do Osvětimi. S průvodcem 
vždy navštívíme hlavní tábor Auschwitz I. i vlastní vyhlazovací tá-
bor Březinku (Birkenau) – Auschwitz II. 

Každý člověk by měl alespoň jednou za život Osvětim navští-
vit, protože tato exkurze dává hodně podnětů k zamyšlení. Zájezd 

Akce školy

exkurze Prahy

Osvětim



72

je vždy pro všechny neuvěřitelným a nezapomenutelným zážit-
kem. Podrobnosti o životě a utrpení vězňů koncentračních táborů 
a obětí nacistického režimu nenechají nikoho chladným, nutí kaž-
dého pozastavit se nad základními otázkami lidského bytí, najed-
nou si všichni víc vážíme života. 

proJekt krokuS
22. října 2019 se tři třídy našeho gymnázia zúčastnily projektu 

Krokus. Tuto akci zastřešuje Židovské muzeum v Praze. Do tohoto 
projektu jsou zapojeny školy po celém světě, prvotní myšlenka 
však vznikla v  Irsku. Projekt je připomínkou 1,5 milionů umuče-
ných židovských dětí během holocaustu. Jejich památku jsme 
uctili minutou ticha.

Studenti tříd 3.O, 5.O a 1.A potom s největší pečlivostí zasázeli 
žluté krokusy do kruhu, který se nachází v areálu gymnázia. Žlutá 
barva je symbolem židovské hvězdy.

Budeme se těšit, až s posledním sněhem vyraší žluté krokusy 
symbolizující příchod jara, tedy nového života a naděje.

proJektové hoDinY aneB vÝuka poněkuD 
netraDiČně

V roce 2018 si celá naše země připomněla sté výročí založení 
samostatné Československé republiky, o  rok později nás čekalo 
30. výročí sametové revoluce.

Obě tyto významné události se odrazily i v poněkud netradič-
ní výuce. Ve dvouhodinových blocích, kdy studenti přišli v dobo-
vých kostýmech, případně v duchu našich národních barev, se se-
známili s kořeny a průběhem obou historických mezníků, s dobo-
vou hudbou, vyplnili pracovní list, případně rozebrali z hlediska 
literárního texty některou z písní. Projektové hodiny byly doplně-
ny o ochutnávku stylového cukroví a žáci měli také možnost si 
prohlédnout fotografický materiál, dokumenty a kroniky. Výuka 
tak byla syntézou několika předmětů: ZSV, dějepisu, hudební vý-
chovy i jazyka českého.

agnieSzka kieDroń poStoupila Do okreSního 
kola 45. roČníku olYmpiáDY v ČeSkém JazYce

O tom, že naši studenti jsou úspěšní nejen na poli sportov-
ním, ale i  znalostním, svědčí postup naší studentky Agnieszky 
Kiedroń (4.A) do okresního kola Olympiády v  českém jazyce  
ve školním roce 2018/2019. Její slohová práce byla uveřejněna  
ve sborníku vítězných slohových prací „Co máme na jazyku“.

anglickÝ JazYk
Jednou z  priorit zřizovatele naší školy, Moravskoslezského 

kraje, je podpora vzdělávání v oblasti cizích jazyků. Od školního 

projektové hodiny aneb Výuka poněkud netradičně 

lektor Callum Hill - Velká Británie



73

roku 2018/2019 jsme zapojeni do projektu Rodilí mluvčí do škol. 
Díky tomu můžeme studentům zajistit zajímavé hodiny výuky an-
gličtiny s lektory z USA a Anglie. Ze stejného zdroje plyne i grant 
na dvoutýdenní metodický kurz pro učitele anglického jazyka, 
který se konal na konci srpna v Dublinu.

Z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České re-
publiky byl hrazen jazykově vzdělávací pobyt pro 40 vybraných 
studentů naší školy a 4 pedagogy, v pobřežním letovisku Marga-
te, v  Anglii. Každoročně pořádáme týdenní poznávací zájezd  
do Velké Británie. Studenti mají možnost rozvíjet své znalosti  
angličtiny v praxi. Jazykové pobyty maximálně splňují jejich oče-
kávání a dodávají jim sebedůvěru k dalšímu vzdělávání se v ang-
lickém jazyce.

StuDenti JazYka německého Se zapoJili  
Do vzDělávacího programu „Berlín S vÝukou“

Žáci se zúčastnili vzdělávacího pobytu v Německu, absolvo-
vali výuku s německými lektory, kde si ověřili své znalosti z jazy-
ka německého. Během pobytu navštívili Berlín, Drážďany, Postu-
pim, Míšeň a  prohlédli si nejznámější památky těchto měst.  
Na závěr pobytu obdrželi certifikát. Vzdělávací pobyt se vydařil 
a splnil očekávání nás všech.

Také se studenti ka-
ždoročně účastní ně-
meckých divadelních 
představení ve spolu-
práci “Domino Projekt 
z.c.“. Německá divadel-
ní představení jsou za-
měřena pro studenty  
na podporu výuky JN.

Rovněž navštívili 
studenti Bavorskou 
státní kancelář a  Kon-
taktní kancelář Svobod-
ného státu Sasko v Pra-
ze. Obě zastoupení spo-
lupracují navzájem 
v oblasti vědy a hospo-
dářství, umění a kultury, 
politiky a historie.

Studenti se seznámili s reprezentativními prostory obou za-
stoupení. Dozvěděli se konkrétně, kterým činnostem se kancelá-
ře věnují. Seznámili se s programem dalších akcí těchto dvou za-
stoupení. Tuto návštěvu nám zprostředkoval náš bývalý student 
Daniel Žemla.

Stáž ve vologDě (ruSko)
Na základě spolupráce mezi Moravskoslezským krajem  

a Vologodskou oblastí se o letních prázdninách uskutečnila stáž 
dvanácti učitelů ruského jazyka ve městě Vologdě. Naši školu re-
prezentovala Mgr. Hana Petrová.

Kurz byl zaměřen na zdokonalení současné ruštiny, seznáme-
ní se současnými jazykovými trendy, na zdokonalení v oblasti ho-
vorové ruštiny, na nové, praktické metody výuky, na aspekty rus-
kého života a ruské kultury, na poznávání pamětihodností Volo-
gdy a jejího okolí.

Výuka probíhala denně na Vologodské státní univerzitě, od-
poledne byla věnována exkurzím, poznávacím zájezdům, návště-
vám muzeí. Nedílnou součástí byla i návštěva dvou divadelních 
představení, a to „Evžen Oněgin“ a „Piková dáma“.

Berlín s výukou

stáž ve Vologdě



74

Stáž byla velkým přínosem pro výuku ruského jazyka, přispě-
la k aplikaci nových výukových metod, byla obohacením o nové 
poznatky a trendy.

chko pooDří
Terénní praxe vede studenty k prohloubení jejich teoretic-

kých znalostí a  jejich propojení s  praktickými dovednostmi. 
Odebrané vzorky z tekoucích i stojatých vod tak analyzují, po-
zorují bezobratlé živočichy a  mikroorganizmy. Rovněž určují 
a poznávají druhy květeny a makrofauny s důrazem na propo-
jení empirických poznatků do ucelených souvislostí fungování 
ekosystémů.  

antropologická exkurze
Studenti třetích ročníků pravidelně navštěvují laboratoře 

PřF OU, aby prohloubili znalosti biologie člověka. Praktické ukázky 
a přednáška obsahují kapitoly z anatomie a fylogeneze člověka, 
seznamují s  metodami antropologického výzkumu, vědeckými 
novinkami a zajímavostmi v přírodovědných oborech.

Den moravSkoSlezSkého kraJe
Několik let jsme se podíleli při spolupořádání oficiálních akcí 

MS kraje. Sportovní program se zaměřoval na konkrétní doved-

nosti, případně si návštěvníci mohli vyzkoušet stav své fyzické 
připravenosti. Vše v duchu: „Sportem bavíme Ostravu“.   

vÝcvikové kurzY
Sportovní gymnázium Ostrava pořádá každý školní rok výcvi-

kové kurzy pro žáky – letní všesportovní a zimní lyžařské. V pro-
sinci pro starší do Alp, v lednu pro mladší na Paprsek, vždy pod 
vedením kvalifikovaných instruktorů lyžování.

vŠeSportovní kurz
Tato letní varianta pobytového kurzu studentům nabízí široké 

vyžití v přírodě a krásném prostředí Rychlebských hor. Studenti 
se věnují pěší a cykloturistice, rozvíjejí své dovednosti ve vodác-
kých sportech na stojaté (paddleboard, kanoe) a  tekoucí vodě 
(kanoe), prodělávají lezecký výcvik na skalním masivu, učí se ori-
entovat v  přírodě (práce s  mapou, orientační běh), soutěží  
v discgolfu a věnují se lukostřelbě a mnoha jiným outdoorovým 
sportům a pohybovým aktivitám. Bohatý program vrcholí u tábo-
rových ohňů, kde se tmelí kolektiv.   

lYžařSkÝ kurz alpY
Žáci vyšších ročníků jezdí na výběrový kurz do Alp na Möll-

talský ledovec, který nabízí vynikající sněhové podmínky. 
Účastníci kurzu zde mají možnost zdokonalení nejen jízdy  
na lyžích, ale i snowboardu. 

lYžařSkÝ kurz paprSek
Poklidná lokalita horského prostředí jesenické přírody ský-

tá ideální podmínky pro zimní aktivity a  sněhové podmínky. 
Několik sjezdových tratí a upravené běžecké trasy jsou snadno 
dostupné z místa samostatného ubytování. Na praktické do-
vednosti žáků navazuje bohatý vzdělávací, kulturní a  spole-
čenský program.

CHKO Poodří 



75

pregraDuální vzDělávání v uČitelSkÝch  
oBorech na pDF ou 

Od února 2018 se naše škola zapojila do realizace projektu 
„Pregraduální vzdělávání v učitelských oborech na Pedagogic-
ké fakultě Ostravské univerzity”. Cílem projektu je inovovat 
pregraduální přípravu studentů učitelských oborů na Pedago-
gické fakultě Ostravské univerzity s důrazem na posílení kvali-
ty praxí na školách, které studenti vykonávají v průběhu stu-
dia. Projekt přináší inovaci studentských praxí z hlediska roz-
sahu, organizace a  vedení praxí. Inovativnost projektu dále 
spočívá v zapojení pedagogických pracovníků základních škol 
do pregraduální přípravy budoucích učitelů formou seminářů, 
které budou reflektovat situace a problémy školní praxe, což 
podpoří připravenost studentů – budoucích učitelů na vstup  
do praxe a rychlejší adaptaci na reálné školní prostředí.

z lavice Do louže
Projekt “Z lavice do louže” je koncipován a inovován tak, 

aby navazoval na již realizovaný projekt z  roku 2005/2006 
„Čištění toku řeky Odry a  přilehlých lužních lesů v  katastru 
města Ostrava-Jih v CHKO Poodří“ a projekt z roku 2008/2009 
„Poznej biodiverzitu ostravských řek v závislosti na znečištění 
pomocí praktických cvičení v terénu a laboratoři“. 

Cílem projektu bylo například sledování biodiverzity a dis-
turbance organismů na vhodných lokalitách během různých 
ročních obdobích (řeka, potok, tůně, rybník, nivní louky, 
mokřady, luhy, louže, odpadní vody, periodické tůně atd.) nebo 
praktické zkvalitnění výuky biologie a biologických praktik.

zahraniČní vzDělávací poBYtY
Ve dnech 9.–13. 11. 2015 se studenti zúčastnili vzdělávacího 

pobytu v  Německu. Byli ubytováni v  zámečku Gutshaus  

ve Wahlsdorfu, kde rovněž probíhala dopolední výuka s  ně-
meckými lektory. Studenti si tak mohli ověřit úroveň svých 
znalostí z JN. Během pobytu navštívili Berlín, Drážďany, Postu-
pim a  Míšeň. Prohlédli si nejznámější památky těchto měst. 
Např. Braniborskou bránu, budovu Říšského sněmu, Vítězný 
sloup, Alexandrovo náměstí s  televizní věží, ostrov muzeí, 
státní operu v ulici Pod lipami, zámek Sanssouci, Cecilienhof, 
zámek Albrechtsburg. 

Vybraní studenti naší školy a 4 pedagogové jako dopro-
vod se zúčastnili ve dnech 28. 11. – 4. 12. 2015 jazykově-
-vzdělávacího pobytu na jazykové škole Leo Languages 
v malebném přímořském letovisku Margate na jihovýchodě 
Anglie v hrabství Kent. Součástí programu byla kromě jazy-
kových kurzů i  odpolední část zaměřená na poznávání vý-
znamných lokalit v  okolí, postupně se studenti seznámili 
s  reáliemi daného místa, kulturou a památkami. Samozřej-
mostí byla i návštěva Londýna.

BYlinková zahraDa
V školní roce 2019/2020 zažádalo naše gymnázium Mo-

ravskoslezský kraj o  poskytnutí neinvestičního účelového 
příspěvku v  rámci podpory environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty. Projekt byl schválen a díky těmto finan-
cím můžeme na škole vytvořit Bylinkovou zahradu Sportov-
ního gymnázia Dany a  Emila Zátopkových. Ze škol často 
zmizela aktivní forma vyučování, která by se odehrávala 
v  přírodě. Výuka, při které by žáci mohli sami v  přírodě 
zkoumat, vytvářet, pěstovat. Proto jsme se rozhodli, vytvá-
řet s  žáky bylinkovou zahradu v  prostorách školy v  rámci 
biologických praktik. 

Projekty školy



76

Z lavice do louže Z lavice do louže

Z lavice do louže Z lavice do louže



77

U příležitosti 25. výročí jsme se rozhodli uspořádat spor-
tovní akci celoměstského charakteru a také vydat výroční pu-
blikaci. „Sportem bavíme Ostravu“ je název vystoupení, které 
jsme připravili pro žáky ostravských základních škol, absolven-
ty školy, rodiče a  veřejnost. Bylo příležitostí také k  setkání  
se všemi partnery, kteří Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila 
Zátopkových prokazují přízeň. Zvláště jsme se těšili na setkání 
s paní Danou Zátopkovou a dalšími hosty z Klubu olympioniků, 
jejichž životní poslání, podložené vůlí, cílevědomostí a houžev-
natostí, jsou pro nás všechny nejlepším vzorem.

U  příležitosti 30. výročí založení Sportovního gymnázia 
v Ostravě jsme znovu uspořádali sportovní akademii. Zúčastnili 
se jí pro školu významní hosté nejen z  řad sportovců, absol-
venti školy včetně těch uvedených do Síně slávy SG a také sa-
motní žáci, kteří ukázkami ze svých sportovních specializací 
dokázali nadchnout diváky.

Tradiční oslavy výročí školy

Sportem bavíme Ostravu 2010 Sportem bavíme Ostravu 2010



78

Sportem bavíme Ostravu 2010 Sportem bavíme Ostravu 2010

Sportem bavíme Ostravu 2010 Sportem bavíme Ostravu 2010



79

Sportem bavíme Ostravu 2010 Sportem bavíme Ostravu 2010

Sportem bavíme Ostravu 2010 Sportem bavíme Ostravu 2015



80

Sportem bavíme Ostravu 2015

Sportem bavíme Ostravu 2015 Sportem bavíme Ostravu 2015

Sportem bavíme Ostravu 2015



Na juniorském mistrovství světa v jihoafrickém Kapském městě 
se českým reprezentantům v individuálních soutěžích příliš nedařilo. 
Ovšem při předávání cen přece jen jedno české jméno zaznělo. Tomáš 
Polanský byl oceněn za svůj přístup Cenou Fair play.

V koncovce jednoho ze setů zápasu na světovém šampionátu na-
hlásil, že tělem posunul stůl při „vítězné“ výměně, což rozhodčí nevi-
děli a chtěli mu přiznat bod. Kromě plakety, ve tvaru rakety, obdržel 
slevový šek na některý z kempů ITTF a pochopitelně také uznání 
všech svých soupeřů. „Je to velmi příjemné překvapení a moc si této 
ceny vážím. Vlastně je to poprvé v kariéře, kdy mě vedení turnaje za 
něco podobného ocenilo. A abych se přiznal, vůbec si ten okamžik 
nevybavuji, byla to herní situace, kterou bych asi řešil pokaždé stejně. 
Tedy přiznáním vlastní chyby. Pokud se nepletu, bylo to v zápase 
s Rumunem Siposem ve druhé fázi soutěže družstev. Ale jestli to byl 
nějak extra důležitý míček, to si vůbec nepamatuji,“ řekl Tomáš 
Polanský.

Svoji vůbec poslední juniorskou akci si náramně užil, protože s vý-
jimkou vyřazení v prvním kole singlu, vše klapalo. „Nechci, aby to 
vypadalo, že se vymlouvám, ale moc jsem se na šampionát nestihl 
připravit. Měl jsem povinnosti ve škole a cítím se hodně unavený po 
náročném programu na konci roku. Budu proto na Kapské město 
vzpomínat v dobrém. Vše bylo super, včetně té krásné ceny. Teď mě 
ještě čeká jeden ligový duel v Německu a pak už si chci pořádně od-
počinout,“ dodal český reprezentant.

Není to ojedinělý přístup hráčské kolegiality mladého českého 
sportovce. Například na listopadovém turnaji ITTF v Linzi bez váhání 
půjčil svoji pálku Tomáši Treglerovi, jehož pálka neprošla kontrolou. 
Osmnáctiletý reprezentant zkrátka kromě nesporných hráčských kva-
lit má také obrovský smysl pro fair play.

Převzato z webu: https://www.ping-pong.cz/
tomas-polansky-ocenen-na-juniorskem-ms-cenou-fair-play/

Tomáš Polanský obdržel Cenu Fair play na  
Mistrovství světa juniorů v Kapském městě 2016

Digital Reality Studios, s.r.o.
Sport mladých, o.p.s.
Sportovní medicína, a.s.
EliteFyzio, s.r.o.
CISO – Centrum individuálních sportů Ostrava
Hotel Excelsior
Den Braven Czech and Slovak a.s.
Ostravské komunikace a.s. 
CHEMAPEST, s.r.o.

Jarret Eaton a Bryce Robinson - účastníci Zlaté Tretry po besedě s žáky SG

lyžařský kurz Alpy 2018

Partneři školy

lyžařský kurz Paprsek 2019



design a sazba: Digital Reality Studios, s.r.o. | www.drs.cz

Hlavní partneři školy:

Sportovní gymnázium  
Dany a Emila Zátopkových,  
Ostrava, příspěvková organizace
Volgogradská 2631/6 
700 30  Ostrava - Zábřeh 

partneři:

atletika    |    basketbal    |    cyklistika    |    judo    |    moderní gymnastika    |    plavání    |    sportovní gymnastika    |    volejbal


